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Lwów, 31, października.
Melodją bez akempanjamentu 

nazwać można wynik świeżo za- 
m kjłę lych obrad Ligi Narodów. 
Tegoroczna jej sesja bezpłodną nie 
była. W yłoniła  pewne ideje, po :o- 
stawiając jednak przyszłości skom
ponowanie w óru, oparcie owych 
id j na gruncie praktycznym, który 
dopiero nadać im meże rzeczywi
stą wartość.

M tlodja u :hw alonego w Gene
wie protokołu ma charakter bardzo 
sympatyczny: pokojowy. P. Mini
ster S rzyński zarówno w toku o- 
brad , jak w interwięwąch użyczo
nych prasie, zaznaczył chyba dość 
dobitnie, że tego rodzaju „cantus“ 
nigdzie chyba r ie  spółka się z le- 
pszem zrozumieniem, jak w Polsce, 
rzetelnie spragnionej pokoju. Ale 
ufundowania na gruncie konkre
tnych zobowiązań brak jeszcze tej 
tezie i dlatego w równej mierze 
pesymiści, jak optymiści uważają 
rezubat genewskiej konferencji za 
swój tryumf.

Optymiści tak rozumują: Samo 
już doprowadzenie narad do kresu, 
t. j. do zgodnych uchwał —  i to 
w gronie tak licznem, tyle sprze
cznych interesów reprezentującem 
(konferencję obesłało  około 50 
państw ), jest suketsem  nielada. 
W ciągu obrad zdarzały się nieje- 
d n o k ro tn e  momenty krytyczne, na
w e t  bardzo kry yczne, jak n p in
cydent z Japonją. Mimo to u d a ’o 
się szczęśliwie sprowadzić antago
nizmy do wspólnego m ianow nka.  
Świadczy to niewątpliwie o pow
szechnej dobrej woli, a rzeczą dy
plomacji będzie, zbudow ać na tej 
opoce kcściół trwałego pokoju, 
którego nie ruszą z posad gwałto
wne fale wo n / .  Już obecnie zresztą 
dodatnio ujawni się skutek konf - 
rencji genewskiej w stosunkach 
międzynarodowych. P rzeprow adzo
na bowiem wymiana zdań i zapa- 
tryw ń, oraz wzajemne us tęps tw a— 
na razie w poglądach — wywrą 
kojący wpływ na ogólny nastrój, 
stępią ostrze ewentualnych konfli
któw, ułatwią dojście do porozu
mienia.

Jako najważniejszy owoc narad 
uważać należy upowszechnienie ar
bitrażu. Pojęcie to ustalono z zao
szczędzeniem ambicji państw, im 
pozostawiając zarowno wybór ar
bitrów, jak określanie granic s a 
mego arbitrażu. W prowadzenie go 
wszakże jako reguły do praw a mię
dzynarodowego, jest w każdym ra
zie dużym krokiem naprzód na dro 
dze do utrwalenia pokoju. Oznacza 
ono postęp tem większy, że ró
wnocześnie konferencja związała . 
tą kwestją pojęć e napastnika, jaiu

Apetytu sowieckie no Szwecję.
PO POLSCE 1 RUMUNJI PRZYSZŁA KOLEJ NA PAŃSTWA BAŁTY
CKIE. — SZWECJA Z FINLANDJA MAJĄ WEJŚĆ DO S. S. S. R. -  

TOWARZYSZ NYOKTEW ! JEGO DZIAŁALNOŚĆ W SZWECJI.
(Telefonemat własny „Gazeity Lwowskiej*).

Pogranicze śow.. H. paźdz.
Z Moskwy donoszą: Rząd sowie

cki — jak zwykle pod płaszczykiem 
„kominternu" — wszczął nową akcję 
agitacyjną, zmierzającą do... oder
wania północnej Szwecji, o n z  przy
łączenia tejże, razem z Finlandią, do 
„zwiiązku republik sowieckich", — 
rzecz jasna, — „na podstawach auto
nomicznych". Konieczność swej o- 
fenzyw y na Skandynaw ię uzasadnia 
ją Sowiety dążeniem do uzyskania 
dawnych wpływów rosyjski :h nad 
Bałtykiem, (a więc mamy tu do czy
nienia z odrodzeniem „ideałów" Pio
tra Wielkiego:). Mimo całej bezsen
sowności tego najnowszego „tricka" 
sowieckiego, „Komintern" wyzna
czył na cel powyższy znaczne fun
dusze, (Moskwa przecież iest „boga
ta  i obfita": liczy zaledwie 9 mili. 
głodujących dorosłych, oraz poł-

trzecia miljcna g itąć łch  dzieci), a 
ponadto wydelegował do krajów 
skandynawskich liczny zastęp agita
torów z znanym komunistą, Finlar.d. 
czykiem Nyortewem na czeie. — 
Nyortewa oficjalnie wydelegowano 
w  celu nawiązania stosunkó w han
dlowych ze Szwecją, faktycznie zaś 
polecono mu kierować caią okcią 
propagandy . zwracając przytem 
szczególną uwagę na wywołanie 
rozkładu w wojskowych formacjach 
Szwecji i innych krajów skandynaw
skich. W  niektórych załogach półno
cnej Szwecii w ostatnim czasie mia
ły miejsce dość poważne wypadki 
naruszenia karności wojskowej, po
wstałe — jak stwierdziły dochodze
nia władz szwedzkich — na iic 
przewrotnej agitacji c.misttrjuszy so
wieckich.

państwa, które za broń chwyta bez 
poddania zatąrgu a.bitrażowi

Nie koniec zreszfą na tem. Liga 
zdecydowała się r a  rzecz większą 
jeszcze — na postawienie zasady, 
że napastnik zwróci przeciwko so 
bie nacisk jej i to nietylko gospoj 
darczy, lecz także orężny.

. Są to wszystko poważne ; tuty 
w grze mają ej światu zapewnić 
pokój. Oczywiśc e n jskuteczniej- 
szem byłoby powszechne rozbro
jenie. Tą wszakże spraw ę przeka
zano osobnemu kongresowi, k tory 
d l i  niej zwołany zostanie. Źe jed
nak takie myśli mogły wogóle za
przątać uwagę areopagu tylu 
państw, zdaje się dowodź ć szcze
rej ch^ci usunięcia niebezpieczeństw 
zagrażających pokojowi, a to naj
ważniejsze.

Tak oto komentują rzecz opty
miści. Pesym ści natomiast bez o- 
gródek nazywają ostatnie pełne 
Zgromadzenie Ligi Narodów nową 
plantacją gruszek na wierzbach. 
Wedle nich wszystko, co wyłoniła 
z siebie konferencja genewska, nie 
ma realnej wartości, choćby już 
z powodu, że wejście w ź / c  e s z 
pulowanych umów zawisło od wy
ników Kongresu rozbrojenia Po- i 
zatem samo już określenia pojęcia 
arbitrażu i definicji napastnika r ie 
są wolne od poważnych zarzutów. | 
Dopuszczono niemi możność n. p. 
wyzyskania przez jedna ze stron 
spór toczących czasu aibitrażowe- 
go na przygotow ania wojenne, 
oraz możność osk ar 'eń  bezpodsta
wnych. prowadzących do między
narodowego pieniactwa. A już naj- 
iiiiiię; pożytku zapow iada rękojma 
be/p'ecz.eństwa tak, jak ją obmy
śliło i ustanowiło pełne Zgroma

dzenie Ligi. Skoro każdy daje w 
tyjn celu, co może, lub co chce 
móc, nikt nie brdzie miał wiele 
pociechy ze zbrojnej interwencji Ligi.

Jak mało na tę interwencję 11 
czyć można, wskazuje zastrzeżenie 
Anglji, któ a już podczas obrad 
oświadczyła z góry, że f lo t ' swej 
ni: myśli o d .a ć  na usługi Radzie
Liori

Skoro więc dobrze ściśnie się 
•• ga ści wszystkie powzięte przez 

L i,ę uchwały, to nie wydusi się 
z nich ani kropli pożytku.

Tak rozumują pesymiści. Gdzież 
więc p ra w d a ?

Jak zwykle, pośrodku. Nie na
leży zbyt różowych p rz jw  ązywać 
nadziei do owocności wyników 
Ligi, ale  pamięta: też god i s ę ,  
że nie od razu Kiaków zbudowa
ny. Droga ć  i tr * ałego pokoju na
jeżona jest zbyt wielu trudnościami, 
by przypuszczać można, iż jednym 
zamachem c a się je usunąć. Aby 
ten cel jednak osiąg; ąć trzeba r3z 
we ść na ową d ogę, istotnie też 
pokusiła się o to Liga. P czą ek, 
więc uczyniony: melodja w g łów 
nych zarysach osnuta, akompania
ment do niej urabiać winna ,< 
nie zrażając się p rz e szk o d lm i, 
u powszechna dob a wola, któ

ra bezsprzecznie w yc is ir ła  swe 
piętno na tegorocznej’ sesji peł
nego zgromadzenia Ligi Naro
dów.

Przesilenie w przemyśle naftowym.
RÓŻOWE HOROSKOPY PRZEMY Sł U NAFTOWEGO MINĘŁY. 
KARTEL, JAKO ŚRODEK RATUNKOWY. —  KONKURENCJA AME- 
RYKANSKA. — JAK WYGLĄDA AMERYKAŃSKA PROPAGANDA 
HANDLOWA. — KOLCE W  RÓŻY: NIEBEZPIECZEŃSTWA KAR-
TELU. -  NIE WSZYSTKIE FfRlMY PRZYSTĄPIĄ DO KARTELU. — 
„POLMIŃ*. -  DYKTATURA CEN I PRODUKCJI. _  KALKULACJA 

DLA KRAJU I NA EKSPORT.

Lwów, 11. paź dziennika.
Przesilenie gospodarcze nie o- 

szczędziło przem ysłu naftowego, 
■chociaż powszechnem prawie było 
zdanie, że ta bujna dziedzina na
szego Iżycia przemysłowego nie tak 
prędko i nie tak dotkliw ie odczuje 
skutki stabilizacji m trzej wałitty.

Optymistów spotkał jednak — 
bolesny zawód. Różowe horoskopy 
nabierały bowiem w  św ietle rze
czywistości coraz d e n n ie  szeso ko 
iorytu. Sfery naftowe jednomyślnie 
dziś stwierdzają, że mniej więcej 
od lutego b. r. przem ysł naftow y 

.znalazł s e  w 'położeniu  bardzo kry 
tyyeznem i ponosi znaczne straty. 
Od tego w łaśnie czasu kapkał naf
tow y upatruje w  kartelu jeden z 
najskuteczniejszych środków ratun
kowych. Ka-tel o il'e ma, osiągnąć 
sw ój cel w inien ogarnąć najszer
sze gumno producentów Ty.il ■< 'no
wiem w takim . wypadkiir mi;g{ąj>v 
now a organizacja handlów a ' objąć 
role regulatora cen i’ w ytwórczości

produiktów naftowych, przy szcze 
gólnem uwzgiędmjeniu przetw o
rów  skartelow auych: nafty, benzy
ny, oleju gazowego i parafiny. Są
to artykuły, posiadające na rynku 
naftowym najw iększy zbyt, w* ra fi
ner jach zaś-* najwyższą skalę pro
dukcji.

Oleje hine (smary) cylindrowe i 
m aszynow e, wyitwarzamfe w na
szych rafineriach, pon/m o ich nie
nagannej jakości, ruguje prod-.sk cja 
am erykańska, która od jakiegoś cza 
su energiczniej ofpsinowiuje rynek 
krajowy', ogarniając szersze kola 
odbiorców'. — Mnóstwo zakładów  
przem ysłowych i fabryk używ a już 
obecnie do swoich celów* do ma
szyn różnyoh konstoiukoji, wyłącz-, 
nie tylko olejów prow emiencji am e
rykańskiej, jakkoiwńeik i nasze k-a-» 
jgwc oieie zupełnie dobrze spęrrfia 
ją swoje zadanie.

Jest to jednak tajem nicą orga
nizacji handlowej fium amerykai- 

' które s ystenw lyccną. 'głębo
ko pom yślaną akcją rekfąmową 
lij pnotf zirją odbiorców, którzy r<w
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Harx d ®  do Koalicji prawicowej.
Dalsze narady kanclerza z partiami*

pow seechw ają da-iej „ntaarówinane 
,za le ty“ „ciBów" amerykańskich. — 
T rzeba widzieć Takiego am erykań- 

jsk ieso  kom iw ojażera n-afciair>sk[eigo 
przy  robocie — ntalako oliw yc.1t go 
n a  gorącym  uczynku propagandy, 

'jaw iącego się z całą Hteraitmrą. ilu- 
\strac.iami, obliczeniami i wKćzą fa
chową imponującą fabinykatrowl 
będącemu często pod względem 
|— znajomości 'kanifitmkąji i popędlu 
m aszyn w e w łasnem  przedsiębior
stw ie lak tam  rceziunełnite zoriento
wanym. Kto sie scoikał na -terenie 

‘interesów  z „Amerykaninem" sako 
Jonym w reklam ie handlowej, ten 
baieśnie odczuje i zrozumie, dla
czego Am erykanie uw ażają nasz 
przem ysł naftowy za auantite ne- 
gligabile, k tórą należy wvkupić, 
zgeonganńziować -na format nowo
czesny i pokazać, co można zro
bić przy sprężystej organizacji han

d low ej, opartej na wzorach zachod
nich.

Epizod am erykański p rzy toczy
łem tylko mimochodem, bo kiedy 
derm a w alorow  ra ttow ych  przy
brała rozm iary katastrofy  znów 
żyw o lansow ano- pogłoskę, że kaipc- 

ita l amerykański prowadzi układy o 
kupno najpoważniejs-zyoln -poiskloh 

p rzedsięb io rstw  naftow y cli. „Stan
dard" zaś czy „.tael" zam-erzal za- 
pomecą wykupu rafimerji naszych 

‘uzyskać ten sam cek do którego 
zińieAza kartel, t. j. unieszkotdll-iwie- 

'n ie konkurencji na Podstawie jedno 
llityeh na uzgodnionej platformie 
^umownie ustalonych cen, oraz roz- 
\dziaiłiu zbytu między firmy, przy- 
lstępujące do kartelu.

Niektórzy fachawtcy oświadcza- 
ą, łe  kartel może się stać brama 

■niepewni i niebezpieczna. Z jjrze- 
j biegu irokowań ka-rtelowydb, wlo- 
"kących sie od k-iikiu miesięcy z na- 
’der zmien-i.em powodzcntam okazu- 
■ je się, iż nie wszystkim fi-rmom in
teresow anym  spieszno do kartelu.

■. Pizedsiębio-rstwa nie mają wzajem 
Inie do siebie zaufania, bez którego 

solidna i lojalna organizacja, zwita- 
jszcza  handlowa i uzgodnienie in-te- 
r-jesów obecnie jeszcze sprzecznych 
i konkurencyjnych nie da się po
m yśleć. Pozatem  firmy drobniejsze 
(małe rafinerie) i w iększe przedsię- 

,'biorstwa do kartelu i tak nie przy
s tą p ią , zachowując i nadal niezależ
ność i zupełną swobodę działania.
' „Potom ’*, jak utrzymują sfe
ry  poinformowane — zapewnia 

.ew entualny  kartel o sw ej n e 
utralności. — R ezerw a „Polmin.u“, 
a temsamem s fe r  rządowych — 
przy niechętnem stanowisku pew 
nych przedsiębiorstw  naftowych 
stw ierdza, że kartel — jeśli nawet 
dojdzie do skutku — będzie tylko 
tw orem  niezupełnym, nie skupi on 
bowiem  całego przem ysłu nafto 
wego w Poilsce, oo było i jest za 
daniem i celem inicjatorów tej or
ganizacji.

■ Sytuactia więc po utworzeniu 
takiego kartelu ułożyłaby się w  ta
ki sposób, że kartel niemógfby wca 
Ie objąć dyktatury cen, ani też dy 
sponować cała produkcja artyku
łów  skartelowanych. Miałby bo
wiem naw et p :zy  najkorzystniej
szych koniunkturach wciąż jeszcze 
db czynienia z firmami, pozosfcyą- 
cemii poza nową zbiorową organi
zacją handlową, ktćteg będą i nadal 
przetwory swoje oferować wedłe 
swoich indywidualnych kalkulacji. 
Tym firmom kartel wyjdzie chyba 
0 tyle na korzyść, że  dozwoli im

Berlin, 10 paździor. (Teł. O. L). 
Panuje tu oplują, że po- naradach 
kanclerza z frakcjami upadł plan 
utworzenia gabinetu spólnoty naro
dowej. Kanclerz zamierzą dążyć do 
utworzenia koalicji prawicowej. Kom 
b imać ja ra jednak będzie trudna do 
urzeczywistnienia wobec opornego 
stanowiska demokratów. Poza tą 
kombinacją istnieją jeszeze dwje 
możliwości, albo pozostanie obecne
go gabinetu, na co god/.ą się nacjo
naliści, jak i socjal-demo-kraci, lub 
też rozwiązanie parlamentu. W ysu
wana jest ponadto możliwość utwo
rzenia gabinetu fachowego. Ewen
tualność ta  jednak niema widoków 
urzeczywistnienia.

Berlin, 16 pąździer. (T&I. G. L). 
W  dniu dzisiejszym odhywaly się w 
dalszym ciągu narady kanclerza z 
pi zeJsia wj ciałami pos iwzególnyoli

w onjiic tw . Przedpołudniem  konfero 
w ał kanclerz z przedstawicielami 
roartji rządów , cii. t, j. z  dem okrata- 
mi, centrum  oraz partja ludową. Pel 
nomocnicy centrum i demokracji o- 
świadczyli w swo-jeui imieniu, :e w 
obecnej chwili uważają jednostron
ne rozszerzenie rządiu za niew ska
zane zaś. rzecznicy partii ludowej 
podkreśl®ą że iwćająi na doitychcza
sów-em stanbw-.sku. Następnie kan
clerz przejął pizewodniczacych par
tii socjaldemokratycznej, oraz na
cjonalistów. O wyniku narad w yda
no kom unikat ret treści: W  toku n a
rad kanclerza z pełnomocnikami na
cjonalistów zakomunikowali.oni sw e 
zapatryw anie na -po-szczegóine pun
kty przedstaw ionych im wczoraj li
nii wytycznych j uznali jc za -podsta
wy nadającą się do dalszych roko
w ań w sprawie roz-szcrzenia rządu.

NOWY POSEŁ SOW. P. WOJKOW.
(TeliUonc;.i od nasz es*- oresp.'

Warszawa, i i .  października. (Z). 
Jak się dowiadujemy, p. Wojkow, 
nowy pości sowiecki przybędzie za 
kilka dni do W arszawy.

Dzienniki podają krótki życiorys 
p. Wolkowa. Piotr Wojkow' ur. w r. 
1888, w r. 1907 opuścił Rosję oskar
żony o zorganizowanie zamachu na 
jednego z gengralów. Do czasu re 
wolucji W ojkow przebywał w Szwaj 
carjl, skąd powrócił do Rosji po \w  
bucliu rewolucji w t. zw. wagon 
zaplombowanym wraz z  Leninem 
Piastował on urząd komisarza apro 
wizacii na Uralu. Był cztcukiem ko
legium komisariatu dla handlu za 
granicznego, a następnie pręż : s e r  
delegacji reewakuacyjnej m ieszań. 
komisji polsko-sowieckiej.

• _ o _ _

O NAWIĄZANIE STOSUN 0  
P O L b K U -U T E w b  ICH.

Kowna 30 paź zi •< ika. 77 
G. L.) Ną pos ed iiiiii kort isj: ■ pr 
zag anicznych Sićziknu kas zdaw 
sprawę z czynnoś d leg j 
tewsk.ej w* G ewie. N i ę. ; e 

o m is a  obrad w a a nad odp w t. 
dzią rząau na pismo k ,  fer nc 
ambasadorów w sp raw ie  aw aza- 
nia stosun- ów z P  Iską. Spra„ 
tej na dwóch posiedzei iach : ie. 
zdąźoi o za;atw ć. Na nartępn m 
posadzeniu  komisja ma r  zpa r  ć 
prawę w y b -ró w  i o  Sejmu i ew- 
kiego z obszaru Kła pady oraz 

wyborów f  mu kfajpedzk. go.

KONFERENCJE SOCJALISTÓW 
POLSKICH i CZESkLCH.

Warszawa 11 paźd .ern.ka. (T  i. 
G ii.). W niedzi. lę tłnia 12 b. m. 
o J b  dzie  się w C  es*ynie ws; <Yrs 
konferencja socjali tów p iskieh 
i czeskich, która m a zaiąć ię ip*-a- 
wą uregulowania s tosunnów wśiód 
mniejszości narodow ych po stron e 
polskiej i czeskie;.

.— o— -

SPRAWA WYKONYWANIA WY
ROKÓW ŚMIERCI.

Warszawa 10 naźdz. (Teł. G. L.) 
Wrobec wzmianek w prasie war? 
szawskiiej o poruszeniu jakoby przez 
ministerstwo sp-awiedliwości mo- 
jektu, dotyczącego wj'ko.]ywaruj 
wyroków śmierci, naieży wyjaśnić, 
że odnośny projekt spowodowany 
naleganiem władz wojskowych o 
zwolnienie wojska od obowiązku 
wykonywania wyroków śmierci, 
wniesiony był do Sejmu 30 kwietnia 
: dotąd nie został załatwiony. W ów 
czas w  związku z tem uskuteczniono 
dla budżetu obliczenie wydatków’, 
pouczonych z obięciem w ykonyw a
nia wyroków śmierci przez władze 
cywilne. Obecnie ministertswo żad
nych nowych zarządzeń w tej spra
wie nie wydało.

— -o—- *

Okruchy.
Doktryna łatwo się przyjmuje, bo 

nie naraża ducha na żaden koszt, nie 
wymaga no nim 'adnej cfiarv z miło
ści własnej. Poktryner powiada ci: 
Dowiesz sii, wielkich pięknych rzeczy, 
staniesz się mądryri i potężnym, a nie 
będziesz obowiązany m święcić, iuv,et 
w czemkolw-ek zmienić twoidh przeko
nań. Każdy tedy trzymaiac na surmie 
swój egoizm obwarowany, rad udaje 
się po witdzę, pewien, że ia otrzyma 
i otrzymawszy naród ku dogodzeniu 
sobie.

Adam Mickiewicz:
Litcranur i  słowiańska

OdpowiBdź Anglii na m o r a n d im  Rzeszy.
ANGLJA NIE JEST PRZECIWNA PRZYZNANIU NIEMCOM STAŁE- 
GO MIEJSCA W RADZIE LIGI. -  NIEMCOM NIE WOLNO STAWIAĆ 

ŻADNYCH WARUNKÓW I ZASTRZEŻEŃ

Berlin, 10 paździeir. (Teł. G. L.) 
Dziś wieczorem nadeszła tu odpo
wiedź rządu angieisKiego na memo
randum Rzeszy z 0. września w 
sprawie przystąpienia Rzeszy do 
I ligi Narodów. Odpowiedź zaznacza, 
że Anglja nie podniesie żadnych 
sprzeciwów . przeciw przyznaniu 
Niemcom stałego miejsca w Radzie

podwyższyć ceny, a mimo to umo
żliwi im konkurencję, gdyż ceny 
ich będą mogły być w  każdym 'ra 
zie niższe od cyn kartelow ych.

Kartel oznacza niechybną, bar
dzo w ydatna, zw yżkę cen za prze
tw ory naftow e, i w tem tkw i jego 
niebezpieczeństwo. — Kalkulacja 
zm ierzać będzie naw et do tego. by 
ceny krajow e były  znacznie w y ż
sze od cen eksportowy d i, które, ze 
względu na przesyt i nieustającą 
dalszą podaż na rynkach zagranicz
nych nie dadzą się ująć w  ram y 
tinwa-feizej kalkulacji. Cennik eks
portow y zależeć tedy  będze jesz
cze długo od sytuacja na rynkach 
zagranicznych. W  żadnym  jedtnak 
w ypadku nie może się pow tórzyć 
histo-rja z czasów wszechwładne: 
,P e tro Ie t‘\  kiedy stosunek ceuy >np. 
ropy w kraju do ceny na ekspolłj 
przedstawiał się jak 1.5 do 5.75. By 
łoby t-o forytowamiie-m spekulacji, 
nie mającej nic wspólnego z sana
cją stosunków w przem yśle nafto
wym.-

Am,

RUCH POWSTAŃCZY 
NA BIAŁEJ RUSI SOW.

(Telefonem od naszego koresp.)
Warszawa, 1L października. (Z). 

Osoby przybyłe z za kordonu so
wieckiego opowiadają, że wiadomo 
ści o ruchu powstańczym na sowie
ckiej Białorusi potwierdzają sie. Co 
raz częściej dochodzą wiadomości 
do Mińska o zamachach na porteru 
nki i funkcionarjuszów bolszewi
ckich. Sowieckie pisma w  Mińsku 
kolportują fałszywe pogłoski o tem, 
jakoby bandy te tworzone były po 
stronie Połski-

 o—-~

Ligi 1 wskazuje zarazem, że przyję
cie Niemców do Ligi Narodów tylko 
wtedy będzie miało widoki powo
dzenia, gdy postawione będzie bez 
żadnych warunków I zastrzeżeń- 
Z tęgo też powodu rząd angielski nie 
może dać żadnych zapewnień co do 
reszty punktów, wysuniętych prze* 
rząd niemiecki, . /

ZJAZD NAUCZYCIELSTWA 
SZKOL PCW SŻECHN Y Ch, 
Warszawa, 10 paźdz ernika (Teł. 

G. L.). Dziś o godz. 10 przedpo
łudniem rozp częły d ę  o rady VI. 
Zjazdu nauczycielstwa szkół p o 
wszechnych przy udziale 777 de 
1 gatów, rerrezentujących 1.141 
ognisk, rozsianych po całej Pol
sce, w  k órych zorganizowanych 
jest 3 i .0 0 J  nauczycieli szkól po
wszechnych. Na ziazd przybyli 
Marszalek Rataj, Wicemar załek 
W od iński, Senator Baliński, dy
rektor departamentu szkół pow sze
chnych Złobicki, oraz liczni przed
stawiciele instytucji społecznych, 
kulturalnych, wizytitorowie i in
spekt rowie szkół itd. Zgromadze
nie uchw liło trzy rezolucje ku 
erci S owackiego z okazji 75 ro
cznicy Jego skonu, dalej z powodu 
b„skiego terminu sprow adzę  ia 
zwłok Henryka Sienkiewicza, a w 
końcu wyrażającą cześć Stefanowi 
Ż romskiemu i  okaz] 60 rocznic/ 
J go urodzin.

■■■ . i—

Uroniła telegraficzna.
— W Andorze został podrisany trek- 

tat pr/yjdżni między 'lurcją a Czecho
słowacja.

— Miijister finansów Rzeszy -zawia
domił komisarza dla sęraw ndszkodo'- 
waii, że należąca się z rt tutu od« tko- 
dowań druga rata październikowa w 
wysokości 15 mii!jonów marek zlottych 
jest przygotowana Jo wypłaty.

— Według v’iadonmści z Bukaresztu, 
Rumunia zarm.iz? zawiadomić 1 igę 
Narodów o skierowaniu przeciwko Ru
munii agresywnych zamiaTów rządu so 
wieckicgc.

— W Berlinie otwarty został pacy- 
fikacyjny kongres studentów.

— -O-----
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„Tyko Austrja dążyła do wojny".
„W in a  n i e m i e c  p o l e g a  n a  t e  m , ż e  d a ł y  s i ę  u w i k ł a ć  w
SIEĆ DYPLOMACJI AUSTRJAC KIEJ“. —  FRANCJA MA ZAUFA- 

NIE DO KANCLERZA MARKSA.

Lipsk, 10 października. (Tel. O. 
L.) — Na zaproszenie Ligi Obrony 
j»raw człowieka, francuski profesor I 
Sombotuny Bas eh wygłosił tu wczo- j 
raj w  iedne.i z największych sal m>a | 
'Sta przemówienie na tem at iporozui- ' 
mienia franousko-niiemieokieso. Co 
do odpowiedzialności wojennej pref. j 
Basch zaznaczył, że o ile chodzi o 
dalsza przyczV'ne, to zawiniły pod 
tym względem wszystkie kapitali
styczne państwa. Co do bliższych j 
przyczyn, to zdaniem prelegenta tyi 
ko Austria dążyła do wojny i tragicz 
nie do niej dążyć musiała, jeżeli nie 
chciała zginać. Wina Niemiec polega 
na tem, że dały się uwikłać w sieć 
dyplomacji austrjackiej zamiast po- i

wstrzymać Austrję od wojny. Poza-
tem spraw a odpowiednialiności woj
ny  -— fest zdaniem Bascha — kw e
stia wiedzy historycznej i byłoby 
najlepiej pow ierzyć tej zbadanie ntóę 
c-Eyna-rodiOwe.i komisji. Spraw a ta 
niema nic w spólnego z kw estją od
szkodowania. — W  dalszym ciągu 
Basch zaznaczył, że Francja ży w i 
duże zaufanie do kanclerza Marksa. 
Sprawa odszkodowań dałaby się ła
twiej rozstrzygnąć, gdyby Niemcy 
wstąpiły do Ligi Narodów. Zebranie 
miało przebieg spokojny, jedynie po 
zebraniu w czasie odmarszu zw iąz
ków cza n  i o - c z er \vom o - z ł o (y ch do
szło do starcia ze „Stahlhelmem".

Przed wyborami w Anglii.
KIEDY USTĄPI MAC DONALD — RZĄD PARTJI PRACY PONIÓSŁ 
W IZBIE GMIN 11 PORAŻEK. -  DOTYCHCZAS USTALONO JUZ

1350 KANDYDATÓW.

EXP(JSE MINISTRA SPR. ZAGR.
24 B. M.

(releionem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 11 t aździemika. (z.) 

Dnia 24 b. m. zbiera się sejmowa 
komisja spraw  zagrań., na której 
p. Minister Skrzyński wygłosi ex- 
pose o przebiegu zgrom dzenia Ligi 
Narodów.

 O—w*
OSTATNIE POSIEDZENIE RADY 

WOJENNEJ.
(Telefonem cd naszego korespondenta).

warszaw a, 11 października, i Z) 
Dnia 9 b. m. o d ly ło  się w Min. 
spraw wojskowych ostatnie posie
dzenie Rady wojennej Tematem o- 
brad były sprawy związane z uzbro- 
eniem naszej armji i z organizacją 
pokojową.

UNIEWAŻNIENIE DYMISJI P. WŁ. 
BARANOWSKIEGO. 

Warszawa II  października. (Tel. 
G. L.) Ag Wsch. donosi: Najwyższy 
trybunał administracyjny co rozwa
żeniu s p a w y  delegata R tądu  p 1- 
skiego w  Kcnsta tyi opo u w ra - 
dze Ministra pełnomocnego p. W a 
d sław a Baranowskiego, który c- 
trzymal dymisję od ówczesnego 
Miuis ra sp raw  zagranicznych p. 
Dmowski go, unieważnił dymisję 
wychodząc z założenia, że akt no
minacyjny wydań / przez wład e 
hirrarchicznie wyższe nie może 
być cofnięty ęrzez  władze niż ze.

ULGI PODATKOW E DLA MAŁO
POLSKI WSCHODNIEJ.

Warszawa, 11 października. (Tel. 
G. L.) Ulgi w w płać .n iu  podatku 
majątkowego rolnikom w okręgach 
do kniętych klęską n eurodzaju, do 
tyczą i r  stępujących powiatów w 
Województwie Iwowskiem: Bóbrka, 
Brzozow, D o b ro m i , Gródek Jagiel
loński, Jarosław, Jaworów, Kolbu
szowa, Krosno, Lisko, L w r w, Łań
cut, Mościska, Nisko, Przemyśl 
P zeworsk, Rudki, Rzeszów, Stary 
Sambor, Simbor, Sanok, Strzyżów, 
Tarnobrzeg i Żółkiew.

W Województwie Stani* ław w- 
skiem: Bohcrodczany, Dolina, Hu- 
siatyn, Kałusz, Kołomyja, Peczeni- 
żyn, Rohatyn, Stanisławów, Śniatyn, 
S.vole, Tłumacz, Turka i Nadwó na.

W Województwie tarnopolsk ie^: 
Brody, Brzeżany, Bucząc?, Kamion
ka Strumiłowa, Podh-jce, Przemy
ślany, Radziechów, Skałat, Tarn - 
poi, Trembowla, Zbaraż, Bełz i 
Złoć ów.

TYDZIEŃ LOTNICZY W WAR
SZAWIE.

Warszawa lo  paź ziernika. (Tel. 
G. L.). Wczoraj minął 5-ty dzitń  
Tygodnia lotniczego. Z pośród 
większych w tym dniu aTakcji na 
specjalne wyióżnienie zasługuje de- 
fi ada samochodów po ulicach mia
sta jako środek do spopularyzowa
nia zamierzeń L. O . P. p . Z przed 
lokalu Związku automobilowego 
wyruszył o godz. 15 10 korowód 
samochodów udekorowanych :ółte- 
mi chorągwiami i żywemi kwiatami, 
oraz aktualnymi afiszami propagan
dowymi. Korowód przedefilował 
glówn.mi ulicami miasta wzbudza
jąc żywe zain eresowanie wśród 
przechodniów i o godz. 16-tej roz
w iąza ł  się na pl. Saskim.

— o--------

Już nadeszły
O atM tn ie  N ow ośc i n u  k o s l ju u i y ,  

ptmtittir.tr I H u k n ie  ilu iu k U in  
«10

Antoniego UW IERY
L W Ó W , u l i c a  H A L IC K A  IO .

Londyn, 10 paździor. (Tel. G. L.' 
W związku z nadchodzącą kampa- 
r.ją wyborczą, Biuro Reutera zazna
cza , że zgoła jest nieprawdopodobne, 
aby którekolwiek z trzech walczą
cych stronnictw uzyskało bezwzglę
dną większość. Konserwatyści i libe
rałowie, według przypuszczeń Reu
tera będą unikali waik ouinięd w  
trzem a kandydatam i w poszczegól- j 
nych okręgach w yborczych i wejdą 
w porozumienie na zasadzie wzajem
nych ustępstw.

P rz y  wyborach obecnych będzie 
kandyw ało około .30 kobiet.

PRZYJMOWANIE AKCYJ BANKU 
POLSKIEGO NA KAUCJE I WADJA
(Telefonem od naszego korespondenta.) 

Warszawa, 10 października.
Na podstawie wyjaśnienia Mini

sterstw a skaibu mogą władze i 
ur ędy pr yjmować akcje Banku 
Polskiego jako wudja i kaucje w 
wysokości 75 proc. wartości no
minalnej pod warunkiem, że akcje 
‘e zaopatrz ne będą w cesje wła
ściciela na rzecz skarbu Państwa. 
O .dow ane  akcje przesyła się n a 
stępnie do Banku Pol kiego celem 
w pisania cesji, względnie ewentu
alnej zmiany w aściciela w księdze 
akcjonarjuszów. Do czasu wydań a 
akcji przyjmuje się jako równozna
czne także świadectwa tymczasowe, 
cedow an ; na rze:z skarbu P. ństwa, 
przyczem zarówno akcje, jak i świa
dectwa mogą być wystawione na 
imię osoby trzecej, nieubiegającej 
się o kredyt.

-— o -

DOPUSZCZENIE TRANSPORTÓW 
DRZEWA DO GDAŃSKA 

W  OGRANICZONEJ ILOŚCI. 
(Telegram własny „Gaz. Lwowskiej *).

Gdańsk, 11 października. 
Obowiązujący od dłuższego czasu 

zakaz wysyłki przesyłek drzewnych 
do wszystkich dworców węzł i 
Gdańskiego został odwołany.

Odtąd wolno już przyjmować 
drzewo wszelkiego rodzaju do trans
portu do Gdań ka, jednak w ogra
niczonej ilości, a to na pods awie 
zezwolenia dyrekcji.

przewóz wszelkich innych towa 
rów do Gdańska nie podlega ogra
niczeniu, jednak wszelkie transpor y 
skierowane być muszą przez Iłłowo. ■

Londyn, 10 pazdzier. (Tel. G. L.) 
Pisma donoszą, że o iteby wybory 
w dniu 29. u. m tiie dały rezultatu 
decydującego, to Mac Donald ustaPi 
jeszcze przed zebraniem się parla
mentu. co nastąpi 18, lub 20 listopa
da. Dzienniki zaznaczają, że rzad 
patrjri pracy poniósł w Izbie gmin 11 
porażek.

Londyn, 10 pazdzier. (Tel. G. L.) 
Dotychczas ustalono już 1350 kan
dydatów*. Partja pracy w ystaw iła  
500 kandydatów, konserwatyści 500, 
a liberał! 350.

OGRANICZENIE RUCHU T O W A 
ROWEGO.

(Telegram własny „Gazety Lwowskiej**) 
Katowice, 11 października.

Onegdaj og osrony został zakaz 
reekspedycji dla przesyłek węgla i 
ziemn aków we w szyttk  ch stacjach 
okręgu dyrekcji kolei państwowych 
w Katowicach.

WIEC MŁODZIEŻY AKADEMICKIEJ 
W SPRAWIE OPŁAT.

Warszawa, 10. pażdz. (Tel. G. L.) 
W auli Uniwersytetu Warsz. odbył się 
wiec młodzieży akademickiej w spra
wie opłat na wyższych uczelniach. 
Wiec uchwalił rezolucję domagającą 
się nałożenia podatków na budowę Do
mów Akademickich i przełożenia cię
żaru optat szkolnych, które ponosi i> 
becnic młodzież, na całe społeczeń
stwo. W innej rezolucji wiec domaga 
się zniesienia nowowprowadzonych o„ 
płat, utrzym ania dotychczas obowiązu
jących. przy e\v. rozłożeniu ich na ra
ty. Delegaci w.ecu przedstawić mają te 
rezolucje mim oświecenia i rektorom 
wyższych uczelni.

JESZCZE E r HA NAPADU POD 
ŁUNIŃCEM.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 11 październ ka. (Z) 

Jak s :ę dowiadujemy, w rowiecie 
łuninieckim poi cja i wojsko pro
wadzą dalsze obławy na bandytów, 
któr.y  brali udział w napadzie na 
pociąg Wojewoda Downarowicza. 
Ostatnio w od egłości kilku kilo
metrów od granicy sowieckiej, w 
pobliżu wsi Śiłnica, policja zaare
sztowała 2 ł  podejrzanych os b.ri- 
ków, przy których znaleziono b ro ń  
i amunicję.

■ —O -— *

B. PREZ. MILLERAND TWORZY
NOWE STRONNICTWO POI.IT.

Paryż, 10 puździer. (Ted. G. L.) 
Iiavas donosi, na podstawie informa
cji prasowej, iż były prezydent Mil- 
lerand ma obiać kierownictwo orga
nizacji politycznej, kióraby zgrupo
wała żyw ioły należące do dawnego 
bloku narodowo - republikańskiego. 
Organizacja ta rozporządzałaby po
dobno własnym organem codzien
nym

 o——

UKŁAD W  SPRAWIE POŻYCZKT
DLA NIEMIEC PODPISANY
Lojtdyn, 10 pazdzier. H el. G. Li)

Dzienniki podają, że dziś podpisane 
układ \v sprawię pożyczki dla Nie
miec miedzy Niemcami a interesu- 
waneini konsorcjami banków.

POGŁOSKI O PRZESILENIU 
RZĄDOWEM W JUGOSŁAWJI

**• iedcń, 10 października. (T ;l.  
G. L )  „N. Fr. P.esse* z Białogro- 
du: Wczoraj rozeszła s ę p o g Ł s k a ,  
że gabinet Dawidowicza podaje się 
do dymisji, pogłoska ta jednak nie 
znalazła do godziny 24 potwier
dzenia. Popołudniu był Dawidowicz 
u króla na audiencji, trwającej 2 
godziny. Po wyjść u z pałacu kró
lewskiego oświadczył m in isterdden- 
nikarzom, że nie zaszło nienowego 
i udał się następnie na posiedzenie 
gabinetu, które trwało do godziny 
20. Po posiedzeniu udał się Dawi- 
dowieź ponownie do króla i oświad
czył po powrocie, że sytuacja r.ądt, 
jest pomyślna, przyczem zako i u- 
nikował, że przedstawiciel part i 
Radicza ma wejść w skład rządu.

WOJNA W  CHINACH MA SIĘ KU 
KOŃCOWI.

Paryż, 10 paździe*r. (Tel. G L.) 
Z Mugdenu d a w z ą ,  że armja Czang 
Tiu Lin zajęła wczoraj wieczorem 
Szanghaj Kwati, oraz rozbiła armję 
rządu centralnego, która cofa się w 
nieładzie w kierunku Sin W ang Tao.

Mukden, 10 paździer. (Tek G. L.). 
„Unśtet Press**: Po zajęciu Szanghaj 
Kwati nastąpiła zupełna klęska armii 
Wu Pei Fu, która usiłuje przebić się 
w kierunku północnym. Sądzą, żc 
walki 'na tym terenie będą 'Ukończo
ne w ciągu tygodnia 

•— o------

STRATY ARMJI HISZPAŃSKIEJ 
W  MARROKU.

Londyn, 10 pazdzier. (Tel. G. L.)
„Times“ donoszą, że wedle urzędo
wych obliczeń straty  armii hiszpań
skiej w ynoszą od 8. grudnia r. ub. 
do 1. października r. o. 5000 ludzi 
w zabitych i ranionych

BANKRUCTWO OBECNYCH RZĄf 
DOW NA LITWIE.

Kowno. i ‘> iw -d/. 1 Pd. C. L.) Byty 
minister spraw zagir. prof. Waldernaras 
w piśmie „Tautas W eiras“ dotj chez.a- 
sową politykę rządu kowieńskiego na
zywa niemożliwą poddaje ją bardzo 
surowej krytyce stwierdzając, że obe
cne reglme doznało zupełnego bankru
ctwu.

 O——

DZIŚ WYJEŻDŻA Z. R 3 DO 
AMERYKI.

Berlin, 10 paździer. (Tek G. L.) 
Dzienniki donoszą z Fricdrichshaien, 
że podróż statku powietrznego Z. R. 
3. do Ameryki wyznaczona została 
na sobole godz. s  rano. Na piątek 
zapowiedziało przybycie do kile* 
drichoha?e,n kilku dyplomatów ame
rykańskich celem oglądnięcia rtatKU,
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dnaufiuracja doSa Stadem. na
   H '  ' .

lw ó w ,  U. października.
jfjo). W dniu dzisiejszy in odbyta 

)&óą na Uniwersytecie Jana Kazimie
rza uroczysta inauguracja Roku \ -  
icadieimiokiego. Uroczystość rozpo
częło o godz. 9. rano solenne nabo
żeństwo w bazylice archikaiedral- 
tiej, poczem o godz. 19 U .nastąpiła 
inauguracja w auli Uniwersytetu we
dle uświęconego tradycja cerem o
niału. W  uroczystości uczestniczyli 
wszyscy przedstawiciele najwyż- 
Iszych władz cywilnych, wojskowych 
i autonomicznych naszego miasta, 

•rektorzy wyższych uczelni, arcypa- 
'ssoize, duchowni, reprezentanci sto- 
1 warzyszeń i instytucji naukowych i 
'kulturalnych, liczna, zaproszona pu
bliczność oraz młodzież akademicka.

Po odśpiewaniu przez Chór aka
demicki hymnu „Gaudc M atcr“, re
ktor proi. dr. Sieradzki wygłosił 
przemówienie inauguracyjne. Po 
wstępnem powitaniu p. rektor po

w ołu jąc  się na wydaną drukiem przez 
swego poprzednika na urzędzie l tk -  
torskim prorektora Makarewicza 
kronikę uniwersytecką, zawierającą 
szczegółowe sprawozdanie za rok 
ubiegły, skreślił tylko w ogólnym 
za ry ć*  najważniejsze zdarzenia i 
prace, które wskazują, że uniwersy
te t  nasz idszie no iliinśi ciągłego irozwo 
jut Niemniej mówca podkreślił, że 
gospodarstwo Uniwersytetu, stojące 
pod znakiem oszczędności, tamo
wało pracę W ydziałów i że y/sku
tek tego U niw ersytet masz, jeden z 

[pierwszych Kczebnie w Europie, nie 
mógł dotrzym ywać kroku w postę
pie i kultywowamu n.auk. musi być 
wydatnie wspierany materialnie 
przez całe społeczeństwa.

S tatystyka słuchaczy wykazuje 
cyfry następujące: ogółem było słu
chaczów 6121 Z tegp studjowało te- 

,ologję 75. prawo 7232, m edycynę 
13213, filozofją 2803 studentów . Mętżu 
■czyzn było 4576. kobiet 1548 w y
gnania rz. k. 2939. gr. kat. 433, moiż 
2649 i nieznaczna ilość innych wy- 
Iznań. Promocji doktorskich odbyło 
się 346, z  czego na praw ic 117, na 

i medycynie 204, na filozoiji 25; pro-

Imnwało się chrześcijan 163, żydów 
183, mężczyzn 307, kobiet 39.

P . R ektor skreślił w dalszym cią. 
gu miiędlzy innemil prace i staran ia 
komisji senackiej jakoteż W ojew ó
dzkiego Komitetu pomocy cŁla Mło
dzieży około umożliwienia bytai i stu 
dlj*w ubogiej młodzieży akademic
kiej. Nakoaiiec /zwracając się do mło 
dzieży w ezw ał ją p. rek tor do pilnej 
i w ytężonej pracy, której powinien 
(Przyświecać szlachetny idealizm, na 
dający jej dopiero ipraw dziwka w a r
tość.

Na zakończeń e uroczystości inau
guracyjnej w ygłosił nrotesor dr. 
Steuęsing wykład „O odporności or
ganizmów n a  chorc^ty zakaźne1". 

 o— -i

¥* rucha 
wy daumiczego

przew odnika bibliograficznego", u.
kazującego się pod redakcją W ładysła
wy T. Wisłockiego, M ieczysława Gę
ba iuz-a i Kaeitmrerza Tyszków sikief- 
go, wyszedł podwójny nr. 7-8 serii II. 
łomu V. Wydawnictwo, bardzo povi a- 
żne, prowadzenie z niezwykłą skrupu
latnością i sumiennością, odda bibliofi
lom i badaczom naukowym pierw,sz.o- 
rzędue usługi, godne też jest najwięk- 
i i t t o  paoaa w>.

Krytyczne p o l a k i  uospoflarcze
ŻYWA DYSKUSJA NAD INTERPELACJA POSŁA POLSKIEGO DRA 
MOCZYŃSK1EGO. -  PRZEMYTNICTWO W GDAŃSKU KWITNIE NA 
WIELKA SKALE. — OBECNY SENAT JEST SKOMPROMITOWANY 

l NIE POSIADA ZAUFANIA.

Gdańsk, 19. pażdz. (Tcl. u . L.). 
Na wczoraiszeiii posiedzeniu Senatu 
gdańskiego toczyła się w dalszym 
ciągu ożywiona dyskusja nad inter
pelacją posła polskiego Dra Moezyń- 
skiego w  sprawie kalastrofaliwgo 
położenia gospodarczego w CidniUku, 
oraz w sprawie przem yt liciw.r. Po
seł Moczyński w traiui© ujętych wy
wodach przedstawił kr.rtyczne poło
żenie gospodarcze Gdańska, przy- 
czem opierając się na szczegółowych 
dokumentach, omówił rozszerzające 
się w Gdańsku przemytnictwo. Mów
ca wystąpił stanowczo przeciwko 
zarzutom, podnoszonym ze stromy 
Niemców gdańskich przeciw Polsce, 
a szczególnie w sprawie cła w yw o
zowego, stwierdzając, żc wprow a
dzenie tego cła w porównaniu co 
stanu dotychczasowego iest zmacz- 
r.etn polepszeniem położenia. Wpro
wadzenie cła wywozowego zwięk
sza automatycznie dochody celne 
Gdańska, gdyż. jak wiadomo, w szy
stkie dochody z cła wpływaią do

kas gdańskich. P ro testow a ii® prze
ciwko etu wywozowemu jest sprze
czne z najżywotniejszymi gospodar
czymi i finansowymi interesami 
Gdańska. Wywody poiła Dra Mo- 
ezyńskieeo, mimo, że były ściśle 
rzeczowe i podyktowane żywotnymi 
interesami Gdańska, spotkały się z 
krytyką rauwców wszystkich nie
mieckich stronnictw gdańskich, któ
rzy skorzystali ze sposobności, aby 
wysunąć jeszcze znane iuż do znuże
nia oskarżenia przeciwko Polsce. 
Przedstawiciel n ici malw-tów stwier
dził nawet, że Gdańsk nie odniósł 
dotychczas najmnięjszaj korzyści ze 
złaczenja z Polską. Jedyni© przed
stawiciel nocjal-de-nokratów stwier
dził w głównym wywodzie, że do
póty o poprawie stosunków gospo
darczych w Gdańsku nie mozo być 
mowy, dopóki obecny Senat w 
Gdańsku, nleposiadijący nigdzie za
ufania i skompromitowany, pozosta
je u steru.

IV ielem Prus
M o d l i l i  jest Po lsla "

Oszczercze arfiyKuty prasy gcteńJKiej.
Gdańsk, 1U. pażdz. (Teł. G. L.) 

„Damz, Allg, Ztg.“ rozpisuje się o sytua 
cji politycznej, w Prusiech Wschodnich, 
pr?ycaem aie Lr optuje się w atakach 
przeciw Polsce Jedyne ni nieprzyjacie
lem, którego Prusy Wschodnie winny 
się obawiać, fest — zdaniem tego dzień 
nika — Eolska, która dąży do tego, aby 
odc>ąć Prusy cd ojczyzny niemieckiej, 
ba nawet s<5 nrńowo zaanektować. 
„Danz. Allg. Ztg." atakuje konsulaty 
polskie w Prusiech Wiscli zajpzucając 
im. jakoby nic pełniły właściwych kon
sulatem ńmkcyj, a uprawiały politykę 
szpiegowską i podburzały Mazurów

przeciw Niemcom. Różne wydawnictwa 
jak „Baltische P resse" w Gdańsku 1 
w schodzący w Wąirszawie „KaJcuJcr 
iiir Mazuren" są przeznaczone jedytiie 
na &>, aby u*>rawJać propagandę., Wply 
wowe koła w PcJsce i Prusiech Wscho 
dnich pracują krecią robotą nad tem, 
aby rozniecić terror w F usięcb Wscho 
dnsch 1 zdobyć sobię w tęn sposób Pe
wne wpływy. P rusy  Wsch. wmny znać 
tc mcb-czmeczeńsitwa i staw ić im czo
ło, podobnie, jak broniły «ę p rzo iw k o  
niębczpieczcństwu w r- VłJ4, kiedy Ro1- 
sjajiiie wtargnęli do Prus Wtschodąiph.

Ze s p r a w  ruskich.
Złote myili p cf. Tomaszewskiego,

P rzehyw ają .y  obecnie w Berlinie 
proi. Toimasziwsldj zamieszcza w 
„Di!e“ serię artykułów  na temat 
spraw y rus/lego uniwersytetu. Au
tor Jączy pewn ( dozę odwag, cy
wilnej z niezależnością i tratnośdą 
poglądów, które nie w /tóiiwię wiele 
szumu narobią w gabcyjsko-ruskim 
partykuiarzu. Oto wiązka ita w d  
dla wybujałej ambicji jodakow 
gorzkich. ale niemniej zgodnych 
z rzeczywistością.

Lwów, Jl. października.
...Sprawa uniwersytecka przed 

wojną rozbiła się o nasze żądania, 
większe — niż ówczci uy rząd au
striacki mógł zaspokoić, i o naszą 
wiarę, że najbliższa przyszłość z 
procentami nagrodzi naszą nieustęp
liwość. W  ciągu tych 12 ia* nic,spot
kałem ani jednego Ukraińca, któryby 
był dumny z naszej ówczesnej tak
ty k i Bo ona nietylko nie doprowa
dziła do przyznania nam procentów, 
ale i sam kapitał poważnie naru
szyła.

...Mówią: Tyle to i tyle mamy 
szkół w yższych na sow. Ukrainie w  
Czechosłowacji itd. Jednak uważam, 
że między nami należałoby raz skoń
czyć z takimi argumentami ad usum 
yitorum  externorum. W  rzeczywi
stości cała t  kraina nie posiada ani

jednego prawdziwegó uniw ersytetu 
ani na swoich, ani na obcych zie
miach, są tylko wywieszki bez ko
niecznej treści.

...Nasza niwa kulturalna przed
stawia obraz strasznego zapuszcze
nia, jałowości i upadku, naw et w po
równaniu ze skromnymi początkami 
z pri,ed roku 1914. Liczba fonr.aliie 
Kwalifikowanych profesorów i do
centów w  ostatnich dziesięciu la
tach zmalała, a nie wzbogaciła się 
ani jednym nowym ku idyd item . — 
W eźmy niehSBllitowąinc, jednak na
ukowo ukwalrfikowane sdy : ubył
cały szereg, a wszyscy, którzy zo
stali — to \ta ra , dawno przed wojną 
wyrosła gwardja. Jeśli się nie mylę, 
z czasów wojny iest tylko dwmch, 
początkujących. Co więcej, nie wiem, 
czy nazbierałaby się garść takfoh, 
k tórzy w ostaim em  dziesięcioleciu 
zdobyli bodaj tak prym ityw ny sto
pień naukow y, ,ak doktorat fifozofji.

...A naukowa produkcją? Ilo
ściowo — wielki upadek, jakościęwo 

ubóstwo, przeróbki, kompilacje. 
Tak u starszych, jak u młodszych

...Dawniej 99 procent kandydatów 
na uczonych ujawniało się już na ła
wie uniwersyteckiej; dzisiaj, i’a stu

dentów wystąpiło w  ostatnich latach 
n k o  autorowie na polu naiucowem? 
-idzie ich dysertacje? ja  grzeszny 

nie znam ani jednej..- Jak w ilać  — 
masowe „studju" naszej młodzicż\ 
zagranicą okazuią zgoła nieoczeki
waną stronę medalu.

Jeszcze jedno takie błogosławio
ne dziesięciolecie- walki o wolność, 
a spadniemy znów do roli bez. 
kształtnej masy. z której dopiero-cc 

rystalizować się zaczął naród.
S^ptenti sat!

Fafczjwi pogłod i o prwroci: 
BrBiłera do Lwowa.

Lwów, 11 pazdzierirka.
(i) Wi Jom ość p oana prz 

kilku dniami przez dzienniki 1 v\ - 
wski o rzekomej apostazji od b 
szfewizujących Ukrai ców wi t eń 
skich b. posła < o p rlamen u 
austriackiego i reda tora „Mo ito- 
a “, Ernesta Breite a, je-t niepia- 

wdziwa jak si dow ad jt my d 
brze poinformowanego i  ó. ia Br i- 
te n wet i.ie próbował wnieść po
dania. do pos Is-wa p isk eg wc 
Wiedniu o zezwo enie na | o w f i  
do Polski. DziaLIn ść jeg na e- 
reme wiedeńskim zupełnie s'ę n 
zmieniła i w d-dsz m ciąg v. - 
mierzona jest ona w k e runk 
współdziałania U rain ów petr 
szewiczowsk ch z b Iszewikam , p 
m.mo nie, ow d eń, j kie p u-z 
pod tym zględ.m ze st ony Mo 
skwy spotkały.

Z teatrów iwawsH c u
l?eni:ftua» Tw tru W'iikie?o:
Sobota, U. bm. O godz. „ nop. „Ki

liński" (przedst|'.\ijni-s dla młodzieży 
szkojnaj).

Robota. U. bm. o sod /. T.3G „Komi
sarz sowiecki"

Niedziela, 12. bm. o god?. 3 topól 
„Kiliński*", (Pizedstawientic populaire).

Niedzięla, 1J. bm. o godz. 7-30 ,.Pic- 
T9fc>

Repertuar Teatru MaLgor
soboita 11. bm. „Jutro pogoda*.
Niedziela 12. bm. „Świderek"

Repertuar T raku N^wojęi;
Soboca JE bm. „Paiacyk".
Niedziela. 12. bm. „Pajacyk".

♦
„Teatr Bagatela". Od 1. październi

ka „Sensacja" farsa Janina Madziarów- 
na — W. Łoskot B. Bronowsk: — 
Wluarowa — Ralf i Marjao P. & C. far
sa.

*
Premierowy abonament. Przed woj-'

ną w e wszj‘stk ch teatrach istniał abn- 
nąment prentierowy, z którego wiele 
osób korzylstało. Dyrekcja Teatrów
lwowskich postanowita przywrócić ten 
abonament premierowy specjalń-r dU 
miłeśników teatru, których zawsze nai- 
więce] gromadziło się na pierwszych 
przedstawieniach. Aby więc im pójść, 
jak nąid»i«i na rękę i udostępnię pre-' 
nuery zaprowadza się specjalny ąfco , 
narneut premierowy, padrięiwny na1 
dwie kategorie; 1 . kat : fo-ielc od 1—11 
'zodu ' całe :. piętro w Teatrach Wfel 
kiir i Nowości, w Teatrze ras Małym 
od J—7 nządu na 1Q premier 45 zł 
2. kat.: resztą ioteii parteru i II. piętra/ 
w  Teatrze Wiellrm i New ości 30 zt. 
(nb. z.i 1(1 rrcniiorl Lożę (zw-\vu 1'; 
premier) 150 z! Aboi^nmnt ten daie 
wiać odHorcom przeszło 40 prec. zr?- 
żkit Abmiamenty premie-rowe ważne 
są n3 w.szystkie przedstawienia (z wy- 
jąikjem popołndmowyęh), ą więc, wą% 
żtie są w  soboty, niedziele, święta i* 
na gościnne występy. Sprzedaż tych 
prem1erow yeft abonamentów odbywać 
się h ęd i.0 w Teatrze Wielkim w  *wy- 
kłych gotjzinach urzędowych, a toc- 
po-zni.e sle od poniedziałku. Z3TJiacryć, 
ra'eży, że teatr lwowski iest pierwszy 
który wprowadza ta ogromne ztwźkj1 
nawet na prei^ery.

•— -o— —
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Bezpośrednie odprawienie osób
l bagażu w bomuniuacji z za

oranie?.
Lwów, 11. października. 

Z dniem 15 października b. r. 
wchodzi w życie w komunikacji ko- 
ie|owej z zagranicą nowość, która 
stanowi . arazem początek pow rotu  
t ci stosunków przedwojennych w 
tej dziedzinie. Umożliw a ją s tab i
lizacja naszej waluty, która spow o
dow ała  ustalenie taryf kolejowjch 
Dotychczas moga podróżni nabywać 
bilety w komunikacji z zagranicą 
tylko do stacji granicznej, z wy
jątki m bilet tw, wyd wanych przez 
Polskie Biuro podróży „ O ib s "  w 
Tora.ie zeszytów zestawia nych, a 
bagaż przyjmuje się również tylko 
do stacji granicznej, gdzie mus; być 
ponownie nadany. Z ustabilizowa
niem się waluty przystąpił Rząd do 
p;riraktacyj z zagranicą , celem 
wprowadzenia bezpośredn ch taryf 
osobowych : bagażowych, opartych 
na j dnoli ej w łucie. Na podstawie 
tych pertraktac-j przyszedł już do 

k u t lu  układ z Rumunją i ułożono 
bezpośrednią polsko-rumuńską ta
ryfę osobow ą i bagażową, która z 
dni m 15 b. m. wchodzi w moc 
pjaowiązu ącą

Począwszy od tego dnia będzie 
można n ab y w "<ć na większych sta
cjach olej wych, oraz w  kasach 
P. B. P. „Orbis* kartonowe bilety 
k ejowe w prost do stacyj rum uń
skie z wydrukowaną ceną w  zło
tych polsk ch. Podobnie umożliwio
ne już będzie nadawanie ba gaża 
te z p o ś ie d n o  do rumuńskiej stacji 
prz znaczenia.

Tak e same zarządzenia wydaje 
się ró nocześnie w  Rumunji dla 
komu.,ikacji z Polską.

jubileusz 3abóba Hojni.

—o------

Tragiczny wypadek.
(Telefonem od naszego kor tum.)

B, ouy, w  październiku.
(t) Frzed kilku dniami imało 

miejsce w 22 pułku ułanów w Bro
dach tragiczne zajście, zakończone 
śmiercią jednego z najlepszych ofi
cerów tego pułku. Powodem wy
padku yło zupełnie błahe niepo- 
r zumienie pomiędzy dwoma ofice
rami, spowinowaconymi , omiędzy 
sobą

W niedzielę dnia 5 bm. urzą- 
dzo ią była przez pułkowych ofice
rów wycieczka w podmiejskie lary. 
W czasie powrotu do miasta, w ie
czorem do powożącego jednym 
z pojazdów porucznika Wróblew
skiego zwrócił się, jaćący  obok 
niego kuzyn jego rotmistrz Kuch- 
cinski z p rośbą  o oddanie mu lejc. 
Wróblewski odtrącił gwałtownie 
Kuchcińskiego i usiłował pt> raz 
drugi czynnie go znieważyć. Zaata
kowany Kuchciński wystrzałem 
z  rewolweru położył Wróblewskie- 
g j  trupem. Kuęhcińskłsgo areszto
wano na rozkaz p rokuratora  woj
skowego.

Wypadek ten w yw ołał wielkie 
wrażanie w  Brodach i rozległ s ę 
głośnym echem w całym Korpusie.

Tłauka jazdy konnej
dla pań i panów

na w olnem  pow ietrzu , w ieczo-  
reyn przy ośw ietlen iu  elektryczn. 
odbywa się c dziennie na ujeżdża ni 
Sokoła Macierz>. W pisy przyjmuje 
kancelarja oddziału konnego przy 
ul. Cetnerowskiej w godzinach od 
1—7 wieczorem. Koszta za jedną 
ekcję 2 zł., dla akadem ików 1 zł

L w ów , 11 października. 
Otrzymał śn y następującą ode

zwę:
Rodacy! W  bieżącym roku ob 

chodzi sędziwy Wicem..rsz. łek Se- 
naiu Jakób Bojko jubileusz 35-ciu 
letn ej swej chluba j pracy na ni
wie społecznej, poliiycznej i naro
dowej.

Jakób Bojko — to wódz pol
skiej demokracji i siewca wzn o- 
słych idei demokratycznych — t 
wielki w jch o w aw ca  siermiężny h 
mas ludowych — to jeden z budo
wniczych Rzeczypospol.tej.

Stanąwszy na czele ruchu ludo
wego, pragnąt przez oświatę, osz
czędność i pracę przygotować lud 
polski nawielk e święto zmartwych
wstania Ojczyzny.

Praca jego w b. Sejmie galicyj
skim i w parlamencie austrjackim — 
to nieustanna troska o p:zyszłcść 
Polski, to walka o prawa człowie
ka d la  tych, których przodkowi 
zli ze sztandarem, na którym w i

d n a !  napis: „Ci co żyw ą i bron ą “ 
z Naczelnik em Narodu, Kościuszką, 
na raciawickie pola. Bojko — to 
jeden % tych, który na Sejmowem 
Kole Polskiem w Krakowie w roku 
1917 ż ą d a ł  w s k rz e s z e n ia  z je d n o 
czone! P o ls k i  z  d o s tę p e m  do  
m o tz a .

Jakób B 'jko tak swoją pracą 
pisarską, jakoteż czynami do ca
łego należy Narodu i dlatego w b ie
żącym roku Jego jubileuszu repre
zentanci wszystkich w arstw  biorą 
chętny udział w uroczystościach, 
które są potężnemi manifestacja" i 
na rzecz wielkkj dei budowy mo-

I carstwowej P, lski na zdrowych 
i silnych fundamentach narodowych, 
tej iaei, która drzem.e w d szy pol
skiego ludu, a której symbolem stał 
się czcig dny senator Bojko.

Jeśli wieś polska ma szczery 
powód do tadosnej dumy, te 
z grem toszow sk ej zietni wyszedł 
Jej wódz, który ją ku 1 pszej wie
dzie doli — to mia to Lwów — 
ten bohaterski g ód polskich orląt 
— łączy się w radosnych uczuciach 
ze wsią polską, boć Eojko był jego 
reprezentantem, był z jego ramienia 
posłem na Sejm g licyjski.

Dzień 19 i aż ziernika będzie 
w ięc .w e Lwowse świętem uczcze
nia polskiej idei demokratycznej, 
uosobionej w tak czcigodnej jak 
Baj o postaci, będzie potężną ma
nifestach naredaw ą na rzecz pa- 
trjotycznych włościańskich m^s, 
któ yrh  duchowym wodzem jest 

1 sędziwy Jubilat a zarazem świę- 
j tem miłości i zgody między wszyst- 

kiemi stanami w Narodzie, której 
go ącytn rzecznikiem jest sen tor 
Bojko.

N :echaj w dniu 19 paz'dziern'ka 
nie braknie w tej uroczystości ni
kogo, jfierhaj pospieszy na nią 
każdy Poiak bez różnicy przekonań 
politycznych, ho 35-ietnia ofiarna 
ptaca ula Polski godna jest sza
cunku. Wieś i nnas o i wszystkie 
w Narodzie Polskim stany n echaj 
oospieszą w dniu tyni oddać h Id 
i cześć w elkim ide un których re
prezentantem stal s ę Jakób Bojko 

Na święto polskiego Ludu — 
święto miłości i zgody w N irydzie, 
niechaj przybędzie każdy, kto czuje 
i myśli po poLku.

Program Uroczystości: 1) Powi- 
itarae Jubilata i Gości na 'dworau 
przez Komitet Obywatelski 2) Na
bożeństwo polowe tu  placu Domini
kańskim o godz. 10 rano. 3) Uroczy
sta Akademia w ratuszu ku uczcze
niu 35-letniej pracy J. Bojki. 4) Przed 
stawienie w teatrze miejskim o godz- 
3 pupoł.

Podpisany Komitet zwraca się z 
gorącą prośbą do całego społeczeń
stwa Małopolski Wschodniej, bv licz 
r.ym udziałem w uroczystości na 
cześć sędziwego Jubilata zamanife
stowało sw e uczucia narodowe, d e
mokratyczne i obywatelskie

Obywatelski Komitet Obchodu 
Jubileuszu Wicemarszałka Bojkii: 
Komitet honorowy: Józef Neumana, 
prezyd. m. Lwowa, dr. Leonard 
Stani, wiccprez. m- Lwowa, Stani
sław Zimny, woiewcda iwowski, dr. 
Łucjan Zawistowski wojewoda tar
nopolski, dr. Jurystowski, wojewoda 
stanisławowski, generał Malczewski, 
dowódca O. K. VI, inż. Karol Bąr- 
wicz, prezes dyr. kolej., Adolf Czer
wiński, prezes sądu apehe.. im# Ka
zimierz Dutczyński, prezes poczty, 
dr. Adam Głażewski, dyr. Banku 
Ziemian- senator Andrzęj Kędzior, 
prezes W. S„ dr. Stanisław Orze
chowski prezes okr. urzędu ziemsk., 
dr. Jam Rozwadowski, prezes Zw. 
L Nar.. Stanisław Sobiński, kurator
O. S. L-, dr. .1. Weinfeld, dyr. Izby 
skarbowej.

Komitet wykonawczy: Jap Blat- 
ke, Stanisław Szaiua, Michał La
chowski. A. Aleksandrowicaówna, 
M- Dobrowolska, St- Duczyinińskl 
Wł. Dzendzcl, fi. Dzeudzel, St. Dut
czyński, Boi. Eustachiewięz, dr. O 
Flach- J, Ko wieki, Fr. Łukasiewjcz, 
Poseł Br. Malik, dyr. Musior, inż. 
ATaślar.ka, J. Pawlaczek. Ir. Piątek, 
dyr. Prowiński, inż. Puchalski, Stan. 
Pukasiewicz dr. J. Pytek poseł A- 
Saranieckii, A. Sroka, M. S roki dyr. 
F- Szczurkiewicz, St. Wojtalewicz, 
J. Zasacki. St. ZJabłasz, M. Zieliński.

S P O R T .

JUTRZEJSZE ZARODY.
Lwów, II. października.

Lwowski sportowiec staie w  clr.iu 
jutrzejszym zmów przed ciężkim 
pnobiemem. \y  myśl szczytnej zasa
dy ,.każdy sobie itd.“, urządzają 
lwowskie kluby aż cztery zawody, 
które udbędą się naturalnie na róż
nych boiskach i mniej więcej o tej 
samej porze. Wobec takiej sy tuaa i 
jest decyzja wyboru wcale nic łatwą. 
Już przedpołudnie doprowadzić może 
do ciężkich scysji małżeńskich. Maż 
czarny aż do szpiku kości, zechce 
sje naturalnie u y b ia ć  poza stryj-

ską rogatkę, gdzie Czarni borykać 
się beda z Leehią o cenne punkty, 
żesna — wielbicielka wdzięków W a
cka Kuchara, czuje sympatję do każ
dej Pogoni, i pociągnie naturalnie na 
wzgórze Cytadeli, gdzie Sparca i Po
goń stryjska walczyć będą w  po cię 
czoła o spadek po Reryerze. Nie le
piej ma się sprąwa popołudniu. Po
goń i Hasmanea przypomniały sobie 
p.ęknu. czasy letnie i wedle tradycji 
urządząią zawody o jednej gpdzmdę 
na różnych boiskach. Za stryjską 
rogatką gościć będzie przemyska 
Polomja, a w Krzywcz,ycach Rewera.

Rozgrywki o mistrzostwo, znaj
dują się już w stadium koucowem. a 

sytuacja wciąż jeszcze ale jest ja

|  sna. Pogoń prześcignęła wprawdzie 
swych przeciwników, jed lak, dłu
gość dwóch punktów nic jest dosta- 

. tecznie pewną g\,artincja osiąguię- 
cia mety y rze j innymi. Zwycięstwo 
nad Poionją uiiałohy Ilu niebiesko- 
czerwonych <, gromie znaczenie, po
nieważ do osiągnięcia mistrzostwa 
wystarczy iby im wynik remisowy z 
Czarnymi, no i prawdopodoome 
zwycięstwo z Lechją. 2c Polouja nie 
ułarwi Pogoni z a d a ła ,  to u : ulega 
wątpliwości. Jutrzejsze dwu punkty 
mają i dla Przemyślan wielka w ar
tość, ponieważ umożliwiłyby im c- 
siągrnęcie kontaktu z grupą czołową 
i wywalczenie sobie dobrego -miejsca.

Ciekawie zapowiada się spotka
nie Czarni—Lechja (boisko Lzar- 
nych. godz. In 2 ) .  Straciwszy lekko
myślnie w Przemyślu dwa punkty, 
będą się Czarni jutro p-ilnować, by 
nie spotkała ich znów rkprzyiem na 
niespodzianka). Lechja Jest tą dru
żyną, która sprawiła nam najwięk
szą niespodziankę. Nikt zdaje się nic 
liczył, by dociągnęła ona aż do 6 
punktów. To też Czarni dobrze zro
bią. jeśli sobie przeciwnika mi« zlek
ceważą. W  chwilowej sytuacji nie 
można sobie pozwolić na utratę ną- 
wet iednego nu aktu.

Spotkanie Rewe-a—1 lastn anta nie 
powinno przynieść niesp i Jzianek. 
Wątpimv. czy gościom ze Stanisła
wowa. uda się powiększyć stan po
siadania ponad 1 punkt.

Na uwagę zastuguje spotkanie Po-
goń-Stryj—Sparta o wejście do klasy
A. Jak widać, stawka nie hyle jaka
O statnie aa w od y  przegrała Pngoń
niiezasV ier.de 4:2, o jje powinie j; j  się
i teraz noga. to znów orzyi.lziu De
no nok pożegnać ze szczytnemi tspi-
racjami. N. S.

*
Małopolski TowąrzWtwo Zaebęty 

Hodowtl koni we Lwowie ur^adza w 
niedzielę 12. i we wtorek 14 hm. na 
lotnisku jaoowskiem wyścig konne. 
Zgłoszenia wypadły ttąńspędnewanie 
dołtrzc. Konie rnłgBframJ'. pp. Kruszew
ski. Hnrr.dvnski. Dt dyński. skinie wy
ścigowe 2. p. szwoleżerów. 22. b. u?.,
0 p. ul; 19 p. u?.. ?fi r. nł.. 5 pp.. fi 
Oyw. Tah- i wiele ir,nycli. 6. Ę).vpn Tu- 
ha-ów itń&n.zywrue oraeuie oke o rpj- 
bndowy toru wyśc gowegn. Wyjcitd 
odbędą się naturalnie róvvpież w razie 
mepoyody Przpd fiwpn+italntm: rie- 
spcKlziauJcam! aury chronić będzie pu
bliczność kryta trvbuiia. Pronram na 
dzied 1-szy nłedziela 12. października:
1. Bieg otwarc’a. II Pieg z płotami, 
III. P ite z płotami. JV. Steerlechas. y 
Rieg włościański. Pocizątek o z  11.30.

Jesienny hteu na Przełaj (Crcss- 
'"^untiyJ sekfcii 1ekko-atletyez.n?i I. I 
K. S. Czairn1 odbedzie się w n.iedz:elę 
dnia 12. bm o trodz. 1^.30 bez względii 
no poęode. Zgłoszepa bezpłatni- p^yi 
muie kierowplk bl**?u przód startem 
do godz. 15. ^tarn i meta w  parku 
sportowym Czarni. Trasa dlueolcj 
km. Nagrody trram pierwszym, w rq. 
zie w'ęk»rej ilości zcJoezeń dąlsgygi 
trzem, w żetonach — n'eT O »m u nad
to nagrzHa honorowa. Poniem-gż za- 
wodflłcy będą obowiązkowo przed 
startem bądapi przez lekarza, musz?.
1 a. wić «.ię w szatni na pN godziny 
p^zed hięgjem.

Rewera—TTastuonta Zawody o mi
strzostwo k". A- odbędą sta U. bm. z 
3 popoł, boisko Hasmcnei-

Biali -D. K. R. Ząiwndif p«wytsze 
odbeda sśę w niodulelę 12. bp» o pod*. 
9 rano na boisku ..Ukrainy*! przed za
wodami Czain1—LecHla.

Pogoń IV. —Spartą. W niedziele dnia 
1?. hifl. edbędą się na brokn 19. pp. 
Cytadela rozstrzygające zawody w 
piłce aożnej e wejście do klasy A. miel 
dzy driizyiiami Pogoń H - -Sparta.



k.QA2ETA LWOWSKA* a dnia 12. października w dŁ

Kronika.
Niedziela 12 października. Rz. kat.? 

'18 >pc Z. Św. — Or. kat.- 17 po Z, Sw,
Poniedziałek 13 paźdz. Rz. kat.: 

Edw arda Kr. — Or kat.; Hryho-rj-a.

5 (Z) Prezes Min. Grabski odbył wczo
raj dłuższą konferencję z Min. spra- 
wiedliwsści i Min. rolnictwa.

(Z) Premjer Grabski przyjął wczo
raj delegację tymczasowej Rady demo
kratycznej z Wiilna, która przedstawi
ła szefowi Rządu program strcminicuwa. 
delegacja wysunęła szereg postulatów 
dotyczących wykona,nia reform y rolnej.

Min. spraw wojskowych gen. Sikor, 
ski wyje, dża jutro do Paryża.^

B. Min. spraw wewn. p, biernik ob
lał redakcję tygodnika . P iast", orga tu 
PSL.. wychodzącego w  Krakowie.

Druk akcji Banku Polskiego jest już 
na ukończeniu. W p-suwanie nazwisk od 
bywa się szwtklo. Wkrótce nastąpi w y
syłka akch do Oddziałów' Banku Pol
skiego dla wymiany kwitów itymczaso- • 
wych.

Nowe znaczki pocztowe. Generalna
'dyreikcja poczt i telegrafów w prow a
dziła *w obieg Z dniem 1. btn. nowe 
znaczki pocztowe wartości 1 zł. z po
dobizną Prezydenlta Rzeczypospolitej.

Stanisław Przybyszewski. Jaiki wia
domo, w mieście naszem b a w "  głośny 
autoir c.elem wygłoszenia odczytu pt.: 
„Tajemnica gry w  karty", opaTtego na 
kabalistycznych źródłach średniowiecz
nych. Odczyt podobny odbyty w Prze 
myśiu i Krakowie miał, jak się dowia
dujemy z pism, ogromne powodzenie. 
Źródła badane przez Przybyszewskie
go, dały mu, nietyiko wątek do najno
wszej powieści: „II Regno doloroso", 
ale naitchnęty go do całego szeregu 
dzieł, nad któremi pracuje. Nie wątpi
my, że cala tutejsza Inteligencja z,cd*e 
poznać osobiście i 3n*ora i jego prze
piękny jęzvk,. zapełniając salę, tem bar 
dalej, że dochód z prelekcji jest prze
znaczony na budowę girmnazjhim iin. 
Komisji Edukacyjnej w Brzuchowie-rai, 
a autor—po odczycie odjeżdża: do W ar
szawy?*^ * r’ r,

Rozkaz sokoli! Członkowie „Sokoła 
III.“ umundurowani i im im nndurow  |-  
ni zbiorą się w niedzielę 12 btn. o g. 
8,30 ramo w sokoltw. (przy ul. św. Mair- 
ciina 6) celem wzitfcia udziału zc sizitan- 
darem w uroczystości poświęcenia ko
ścioła na Zniesieniu.

Nauczyciele i nauczycielki emeryto. 
w ani! Zebranie celem porozumienia się 
w' sprawach zawodowych i osobistych 
odbędzie sic dnia 16 brn. we azwartek 
o  godzinie 12 w sali Koła Stowarzysze- 

vnia Chrz. Nauczycieli i Nauczycielek 
Szkół Powszechnych przy ulicy Ziino- 
r o wlicza 17.

Inauguracja roku akademickiego 
1924/5 w  Wyższej Szkole dla handlu 
zagrań, we Lwowie odbędzie się w du.
14 października br. Nabożeństwo o g.
8 w  kościele Św. Mikołaja. Inauguracja 
o  godz. 10 w Auli zakładu (ul. Beu- 
larda 5).

Zw’ązck Adwokatów Polskich. W
poniedziałek dnia 13 bnt. o g. 6.30 w. 
odbędzie się w sali Tow. Politechniicz- 
n,ego (u3. Zimorowicza 9) zebranie dys
kusyjne, zagajone referatem adw. dra 
Jana Pierackiego o norwych ustawach 
językowych w sądownictwie, na które 
zaprasza się członków Tow. prawnicze 
go, politechnicznego, Związku sędziów, 
Z. A. P. i wprowadzonych gości.

(m) Zniżenie tary i kniejowych mię
dzy Polską a Rumunją. Począw szy od
15 października 1924 wejdą w życie 
nowe rozporządzenia, dotyczące ta ry 
fy osobowej i taryfy  za przewóz eks
portowanego z Polski do Rumunii w ę
gla. Opłatę za ptzewóiz etkwp.irtowane- 
go węgla obniżono znacznie. Opłata bę 
dzie pobierana w lejach.

Przerwa rucnu kolejowego. Z powo
du napraw y mostu kolejowego na P ru
cie or zeru amv został kolejowy ruch o- 
snbowy, bagażowy i tow arow y na hn.ji 
Kołomyja —Słoboda Runguirska kołot- 
mytskłch kolei lokalnych.

Z obrad Rady Naczelnej Zjednocze
nia. W W arszawie odbyła się sesja 
Rady Naczelnej Związku akad. mł. 
Zjednoczeniowej. Rada uchwaliła po
dział czynności, stw arzając następują
ce referaty pracy: polityczny, organi? 
*acyjny ; propagandy, prasowy i ar
chiwalny, wychowania ideowego i

Zniźlca alcji na giełdzie warszawskiej.
(Telefonem od naszego kor. ekon.),

Warszawa, 11 paźdz ernika (S) 
Na g e dz e akcyjnej sytuacja bez 
zmiany Dalsza zniżka ak ji przy 
m ima nych obrotach i a i s  lutnem 
braku za iu t.resow ania  d a a k C | i .  

Na gieł zie dewizowej notowa

kazywał tendencję zw yżkow ą, no
towano 9980. Wiedeń bez zwiany. 
Brukselę notowano 2490, Mcd o an 
2 i  65. Natomiast Praga wykazywała 
w dalszym ciągu tendencję zn f- 
kową, noiowano 15447,. Ob oiy

no dalszą zwyżkę Londynu, oraz I bardziej ożywione. L ondyn, Zury 
raptowną zwyżkę Paryża, który no- J i Paryż w  poszukiwaniu. Tendcn 
towano 27 05. Zurych również wy- cja mocni. j-za.

szkolny, polityki akad,, samopomoco
wy. V* sprawach ideowo-pr#'tycznych 
uchwalano tekst odezwy do ogółu mło
dzieży żydowskiej. Rada naczelna za
jęła się następnie sprawami życia aka- 
demdkiego. Uchwalono szereg rezolu
cji odnośnie do działalności młodzieży 
zjednoczeniowej w kierunku ożywienia 
Rud akademickich i rekonstrukcji Cen
tralnego Komitetu Akadem ckicljś jako 
naczelnej władzy demokratycznej mło
dzieży aikaa. W dziedzinie samopomo
cowej uehwąjlono wszcząć energiczną 
walkę o równomierny rozdzał fundu
szów płynących z opłat akademickich 
przy wpisach, a w szczególności o u- 
względmierue samopomocy zjednocze- 
now ej przez Państw ow ą Radę Pomo
cy Młodzieży Akademickiej. W  spra
wach praisowych uchwalono regularne 
wydawnictwo organu Rady naczelnej 
Związku pt. „Rozwaga" w  W arszawie. 
W sprawach organizacyjnych przyjęto 
do wa-domości sprawozdanie o o-iga- 
riiizacji Koła w Lublinie. Następne po
siedzenie Rady naczelnej postanowiono 
zwołać za 3 tnesiące do Krakowa.

(m.) Kolejarze na rzecz obrony po
wietrznej państwa. W związku z akcją 
na rzecz powietrznej obrony Państw a 
prezes lwowskiej dyrekcji K. P. p. 
Barwiicz wydał okólnik do pracowni
ków swego okręgu z gorącym apelem, 
aby w akdi propagandy lotnictwa 
w zieli jak najżywszy udział. Znany pa
triotyzm  naszych kolejarzy każe się 
spodziewać, że akcja wydia wspaniale 
rezultat" i  dzielnie oomiwiży obronne 

"środU jaństwa.
Odwołany dancing. Zapowiedziany 

na sobota U. bm. godz. 13 na dochód 
lig i obrony powietrznej dancing w sa
lach Ogoiska oficerskiego odwołuje się.

Strajk w przemyśle garbarskim w 
Warszawie powstał na tle żądania pod 
wyżki plac od 20—50 prc.

Sekcja Szermiercza Akademickiego 
Związku Sportowego otwiera 15. btn. 
U .rsa szermiercze dla pań i panów. 
Opłata za kurs 3 złotych miesięcznie. 
Zgłoszenia przyjmuje Akademicki Zwią
zek Sportowy, ul. Łozińskiego 7 (Dom 
Akademicki) codziennie miedzy 6—7 
wilczorem  do 10. brn. włącznie.

Sekta baptystów zakorzenia się 
silnie w Rusi Zakarpackiej. Przeszło
30 gmin przyjęło to wyznanie. W Mun 
kaczu ma być w tych dniach poświę
cony pierw szy kościół baptystów.

Związek kupców zbożem i pokrew 
nych działów odbył onegdaj drugie do 
roczne walne zgromadzenie. Zebrajnie
zagaił prezes ustępującego wydziału,
które uzupełnił jego zastępca p. Fren-
kel. Nastąpiło sprawozdanie kom śjł re 
wizyjnej, w cdie którego wszelkie wpły 
wy i rozchody w zupełnym znaleziono 
porządku i na tej podstawię zapadła 
uchwala na udzielenie abscilutcrjuin u- 
stępującemu wMzżałowt. Nawiązując 
do tegn wniosku, następny mówca dy
rektor Fcder wskazał na zasługi wy
działu, który w niezmienionym praw ie 
składzie stworzył obecne ognisko, obe
cny wspaniały lokal Związku. Mówca 
postawił wnoisefc zamtaniowaiiuia prezy
dium wydziału członkami honorowymi 
Związku, o ile taka godność przewi
dziana jest w statutach Tow. Oklaski 
rzęsiste nagrodziły mowę p. F., a wy- 
nik wyborów, z których cały prawic 
wydział dotychczasowy (z wyjątkiem | 
Abmeldunika, w miejsce którego wszedł 
p. Zelażn k) wyszedł z urny.

Co mówią cyfry o IV. Targach 
Wschodnich? Według dat sta tystycz
nych tegoroczne Targi Wschodnie w y
padły dodatnio, jeśli się uwizględłf! wa
runki, w jakich się odbyły. < Igólria 
liczba firm reprezentowanych wynosi
ła 1.482, w tein 1.130 krajowych i 352 
zagranicznych. W porównaniu z ro
kicin ubiegłym ilość firm krajowych 
obniżyła sie o 58. natomiast o 28 pod

niosła się liczba firm zEgranlioznych. 
Ubytek firm krajowych należy przypi
sać temu, że Kongresówka, która obe
słała W ystawę polską w Konstantyno
polu, la rg  wiedeński i Targi w Rydze 
była słabiej-1 reprezentow ana niż w la
tach ubiegłych. Silny jednak udział 
firm z  poza Małopolski, wynoszący 
50 proc. ogólnej liczby wystawców 
oraz wielj;a frekwencja gości i kup
ców z W ołynia i dalszych kresów do
wodzi, że Targi Wsch. spełniają swo
je zadanie łącznika handlowego dla 
całej Polski,

Związek plastyków uczących w 
szkołach średnich na zebraniu konsty- 
tuj„cem w dniu 18. września 1924 ioku 
w ybrał nowy zarząd, w skład którego 
weszli koledzy; A. Bartkowski, jako 
przewodniczący, L Pomiank iw ski — 
zastępca przewodniczącego, S. Wlod- 
kówna — sekretarz, .!. Pieniążek — 
skarbnik, wydziałowi: koledzy: Cieśla, 
Malski, Kacprowsici i Pikor. Now“  za
rząd prosi wszystkich kolegów' lwow
skich i z prowincji o przystąpienie do 
Związku. Bliższych inforniacyj udzieli 
kol, 9. Peniążek, ginui. VIII, Lwów, id. 
Czarnieckiego. .

Posiedzenie Zarządów Grup Pow
stańców Śląskich odbyło, się 28. w rze
śnia w  Dziedzicach celem omówienia 
spraw, dotyczących orgaańzaiS pow
stańców na Śląsku Cieszyńskim, l i 
ch walono między im?cmi założyć komi
tet IJgl Obrony Powietrznej Państw a 
przy Związku Powst. Sląiskidi w 'Bia
łej, i , oraa iniejsęov'ę Koła Ligi Obr. 
Pow. Państwa., przy Każdej grupie na 
Śląsku Cieszyńskim.

Wystawa prac uczenie I. państw. 
Seminarium nauce. im. Adama Asnyka 
we Lwowie u l Sakramenitek 7. o tw arta 
zostanie w  wedzi-dę dtiia 12 paźdz. br. 
Zwiedzać ją można będzie d n a  12, 13, 
i 14 paźdz. br. od 9—2. i od 3—5 popoł.

Frekwencja w  tramwajach war
szawskich doszła obecne do wysoko
ści 600,000 osób dziennie, podozas gdy 
w roku ubiegłym wynosiła w tym cza
sie 350.000. Poprawę te ‘*należy za
wdzięczać pow ’elkiszctu5u linji t fam wa
łowych.

Hujny dar. Spółka drzew na L. P. 
H. Glcismger w iBrosz^owie ad D ol
na ofiarowała bezpłatnie Bratniej Po
mocy Studentów Politechniki lwow
skiej jeden wagon drzewa opalowego. 
Vivat seuucns!

Sad doraźny nad baudyta- Stawiony 
wfcizoraj przed sądem doraźnym w No
wogródku Andrzej Tarasiewicz za n- 
dziuł w zbrojnym napadzie na majątek 
Graibowszczyzna, został skazany na 
śmierć. W yrok został dizislaj wyko
nany.

Huragan we F rancji W czoraj w 
różnych "okolicach Francji szalał gwał
towny huragan, wyrządzając poważne 
szkody materjalne.

(t) Przejechanie. Samuel Yersfandig, 
furman ze Zniesienia, przejechał wczo
raj u zbiegu ul. Palowskiego i placu 
Krakowskiego Helenę Cztidowską, za- 
rebnścę, zam. przy ul. Joscłowicza. 
Ciężko ranną w  głowę iWobie nogi za
brało Pogotowie rat. do szpitala.

(t) Samobójczy Zamach. 28-let-nia 
Sfefanja Steczowska, zam. przy ul. św. 
Józefa 7, napiła się w zamiarze samo
bójczyni na budowie przy ul. Pańskiej 
amoniaku Powód nieznany. Pogotowie 
raturkow c zaopatrzyło denatkę.

t) Z rewolweru strzela! w Ogrodzie 
Jezuickim wczoraj popołudniu Jan Bo
gusz, 23-letni urzędnik, zam. przy ul. 
Lenartowicza 3. Sprowadzony na in
spekcję zachowyw ał się wyzywająco 
i staw iał c-por. Osadzono g" w are-ziie 
policyjnym.

(t) Do studni wskoczyła w celu po
zbawienia1 się życia 63-ieL,iia MngOalc- 
na Kiclanowska, mietózkamka Żaszkflb

wa. Przyczyną targnięcia się na żyoit 
brak utrizymariiia i opieki ze strony 
dzieci. Zwłoki denatki uprzątnięto w  
drugi dzień.

t) Zamach samobójczy Izy Moty- 
czyńskiej. W czoraj odbyta się przeciw
ko Izie Mo tyczyńskiej ‘rozpraw a karmi
0  zbrodnię niebezpiecznych pogróżek
1 przekroczenie kradzieży. Moiyczyn- 
ska aresztowaną zoistała przed nieda
wnym czssem za nagaby.waiue i odgra- 
żaniie się sędziom. W  czasie w czoraj
szej rozprawy sąd uwolnił Mofyczyń- 
ską od winy za zbrodnię pogróżek, za
sądzi! ją natomiast za kradzież na dwa 
tygodnie więzienia. Po ogloszemu w y
roku Motyczyńska -przyakioczyła do o- 
k ta  i w mgnieniu oka je otw orzyw 
szy wyskoczyła na parapet. Na szczę
ście jeden z sędziów zdołał ją w osta
tniej chwili chwycić za nogę i udart, 
lrrnić zamach. Po uspokojeniu jej odpro 
wadzoną ją do więzienia.

(t) Zawalenie się rusztowania Pfzy 
ulicy Hetmańskiej. W czoraj w południe 
wskutek oszczędnościowej budowy ru
sztowania i nadmiernego obciążenia po 
mostu z desek gruzem od odbijanego 
tynku odnawianej kamienicy przy vi. 
Hetmańskiej 8. nastąpiło oberwanie ! ę 
poinositu. Deski w raz z gruzem runę/y 
na trotuar. Znajdujący się podówcz >s 
na rusztowaniu murarz P iotr Czepie!, 
spadając uchwycił się w loc'e belki i 
tylko rteir.u zawdzięcza swoje życfe. 
Pod rusztowaniem przechodzi!! W aw rzy 
nieć Skcm otcw skl elcktromcKi-ter .Mi*i 
skfch Zakładów F.lektr. Spadający gruz 
i deski ugodziły go w głowę i w ra 
mię. PogcutcJwie ratunkowe zaopatrzyło 
Skcrnorowskicyto.

(t) Sprawców nanudu na Pastenn- 
kównę aresztowanci AVczoraj. Są nimi 
bracia Mojżesz i Thnyid Siebertov.it. 
których Pasteblaków na rozpoznała ja
ko napastników.

(t) Samobójstwo 15-lctniej dzidw'1- 
czyny. Uczenica szkoły przemysłowej. 
15-lettiia Marja Mnich, skarcona iiru z  
rc-d-ziców za spóźnienie się do szkoiy. 
wypiła w zamiaize samobójczy in ;w-. ,• 
su solnego. Pogotowie ratunkc-we pu u- 
dzleltaiiit pierwsze: pomocy ud.vio.ilo 
dernatKe do szpitala.

(t) Podczas mvcla okna upadła z !. 
piętra na bruk służąca Marja Po-inr* 
sika, ul. Chrzanowskiej 3. Pomarską 
doznała wewnętrznych obrażeń. Pogo
towie ratunkowe udzieliło jej 'pierwszej 
pcnrocy.

(t) Książkę ze stemplami skradf nie- 
zmj.uy sprawca w trafice Izraela Dia- 
ina-nda. Batorego 32. Szkoda wynosi 
200 złótyj.i.

EKONOM ISTA*
^-0—

G iełdy poza  Iwowślt i e
GIEŁDA WARSZAWSKA: 

Warszawa, (PAT.) Notowania 
z dnia 11 b. m. Gotówka: Dolary 
airitr. 5‘187sj 5*21, 5 f6. Czeki Bel- 
gja 24 90 25-02, 24 fB,  Holandja 
20335, 264-35, 202 35 Londyn 
‘23 3 i, 23 28, 23*39, 23-17. N. Joik 
5-187,, 5 1 7 / „  5-21, 6 16, Paryż 
27-35 27-25, 27-16, 2 6 :9 ,  P raęa 
1545  7,. 15 52, 15-37, Szwajcara 
99 80, 100-30, 99-30 Wiedeń 7 32V2, 
7-35, 7-28, Włochy 22 65, 22 7 >. 
22*54, poż. 8% 5 70, bony złole 0"90, 
Mi jo nówka 0-64, 0 63, Poż. doi. 3 40.

GlEłDA ZURYCHSKA.
Zurych. (PAT.) Notowania zdn, 

11 b. m. Holandja 2C400. Nowy 
Jor - 5207'j, Londvn 23 40, Paryż 
17 10, Medjol. 2260, Praga 1552 ' a 
Budapeszt 0.0068, Eukaresz 285 , 
Belgrad 7 50 Sofia 3-821/,, Wiedeń 
0-00736 8, Berlin 123 5, W arszaw; 
100-25.

OBROTY PRYWATNE.
J.w ów, 11. październik*. 

Dziś tendencja znmkowa. O j ro -  
ty jak zwykle w sobotę słabe i tylko 
w dolarach. Dolary a mer. 5-17, szb 
177a, dolary kanad. 4-97 4 98.

%
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OGŁOSZENIA.
R O Z M A J  T E  O B W I E S Z C Z E N I  l

C. !, 184/24/2. Edykt. Strona powo
dowa Iwan Mochorruk z Topoio w i cc 
wniosła skargę praec.w W asylowi 
Kowblukowi Stefana i tow. o nzjiamie 
praw a własność. i intaibuiację. Audien
cja do ustnej rozpraw y została wyzna
czona tia 25 października 1 o 24 godzina 
10 ramo w tym Sądzie biuro Nr., 18. Po 
nierważ miejsce pobytu Strony pozwa
nej jest nieznane, ustanawia się Dmy- 
xra Uhryrna Lutóena z T oporow ie  kura 
torem, który ją będzie zastępowa! na 
iej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, 
dopóki ona sama się nic staw i nie u- 
ustanowi pełnomocnika. 5895

Sąd powiatowy. Oddział I.
Harcdenka, 1. października 1924.

U P A D Ł O Ś C I .
Sa 36,24/18. W  postępowaniu ugodo 

weir. ifimy Jozef Riittel i Izak Farber 
w e Lwowie, wyznacza się audiencję u- 
godową na dzień 24 października 1924 
godz. II przedpołudniem biuro Nr. 18. 
t u t  Sądu. 5930

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII,
Lwów, dnia 18 września 1921.

S. 6/24/1. Edykł konkursowy. Ot war 
cie konkursu do majątku Iierscha 
Sciiaitnera, kupca we Lwowie. Komi
sarz konkursowy S. S. o.Dr. Zygmunt 
Hahn. Zarządca masy Dr. Henryk Bar- 
tel, adwokat we Lwowie. Pierwsze 
zgromadzenie wierzycieli w powyż 
wymienionym Sądzie biuro Nr. 18 dnia 
23 października o godz. 11 przedpci. 
Czasokres do zgłoszenia wierzytelności 
do 15 Listopada i 924. Audiencja rozpo
znawcza w tymże Sądzie dnia 19 listo
pada 1924 o e 'd z . 11 przedpoł. 5931

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, dnia 8 października 1924

K U R A T E L E .
P. 14/24. Jam Gktdowski z Budzi- 

woja zostaje z powodu m arnotrawstw a 
pozbaw,tony własno wolności. Kurato- 
rem jego ustanowiono Katarzynę Glo- 
dowską z Budziwoją. 58So

Sąd powiatowy. Oddział 1.
Tyczyn, <toa 13 lutego 1924.

L. cz. P. 29/24/12. Nad Stefanem 
Przyszlakiein z Suchodiołu zawieszono 
kuratelę z powodu choroby umysłowej. 
Kuratorem jego ustanowiono Mikołaja 
Rybaka ze Suehadołu. 589,1j

Sąd powiatowy. Oddział III.
Bobrka, dnia 30 sierpnia 1924.

U Z N A S I A  Z A  Z M A R Ł E G O .

T. IV. 70123. Gutman ScSiraak z Pil
zna w czasie inwazji rosyjskiej w  roku 
1915 został zabrany Jako zakładnik przez 
wojska rosyjskie do ’ Niżnego Nowcgro- 
du, gdzte w listopadzie iub grudniu 1915 
zmarł w szpitalu. Jest prawdopoiobnein, 
że Gutman Schramk poniósł śmierć, p rze
to w draża się postępowanie celem udo
wodnienia zaszłej śmierci zagmionego. 
W ydaje się ogólne wezwanie, ab y 4 u- 
wiadomiono Sąd albo kuratora Brillan- 
da, adwokata w Tarnowie aż do dnia 10. 
mają 1525 o zaginionym. 5874-3

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów', 31. stycznia >924.
T. IV. 74/22/16. Józef Skubel z 

Podgrodzia, powołamy do 40 pułku pie
choty do Przemyśla, 10 paźdzernika 
1914  bez wieści zaginął. W ydaje się 
ogólne wezwanie aby udzielono Sądo
wi lub kuratorowi dr. Maschlerowf, 
adwokatowi w Tarnowie, obrońcy w ę
zła małżeńskiego wiadomości a  zagł* 
n onym. Józefa Skubią w ry w a się aby 
tut. Saji uwiadomił o swem ży d u  do
15 kwietnia 1925.

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Tarnów, 25 styczni*  1924. 5918-3

•j IV. 45/2o/l. Postępowanie celem 
uznania za zmarłego. Jan Kcś. syn Jó
zefa i Ludwiki, urodzony ,w Lubyczy
16 kwietnia 1896, ucziestnik wojny świa 
towej. zaginął w  walkach na francie 
włoskim w reku 1918. Gdy tedy za- 
chodzi ustawowe doinnicmame śmierci, 
przeto w draża się na prośbę Bronisła
w y Koś postępowanie celem uznania 
zaginionego za zmarłego. W ydaje się 
przeto ogólne wezwanie aby do sze
ściu miesięcy od dnia ogłoszenia niniej
szego edykitu udzielono Sądowi w 
Jaśle wiadomości o powyż wymlorńo-

irym a teeoż wyż wymiemonego w zy
wa się, aby przed niżej wymienionym 
Sądem staw ii się lub w inny sposób u- 
u  jadami! o swem życiu. Na ponowną 
prośbę rozstrzygnie Sąd o uznamiiu za 
zmarłego. 594i

Sąd okręgowi,. Oddział IV.
Jasło, dnia 15 stycznia 1924.

T. 95/23. Edykt. Mikołaj Kruszeini- 
cki, syn Adama i Rozalii, ur; 18. sierpnia 
1892 w Chrom tlnrbie i tamże ostatnio 
zamieszkały, rei. rz. Kat... w omy. rolnik, 
powołany do wojska w 1914, brał udział 
w walkach na froncie ros. i w listopa
dzie 1915 maat zginąć w bitwie pod Ko- 
marowem na Wolym'11. Wiadomości o 
nim udzielić należy adw. Dr. Kalitow- 
.slriemu, lub tut. Sądowi, który po sześciu 
miesiącach wyda ostatecznie orzecze- 
t;ie. 5890

Sąd okręgowy.
Stryj, 2. października 1924.
T. 151/24. Łajnicki Stefan, urodzony 

1877, zamieszkały w Żnibrodach, żoł
nierz, zaginął na wojnie od 1916 roku. 
W drażając postępowanie celem uznania 
go zmarłym, w zyw a się, aby uwiado- 
mkwio Sąd albo kuratora W asyla Łajri- 
driego w Źnib"odaoh do 6 miesięcy, po
czerń Sąd rozstrzygnę na ponowny 
wniosek. 5881

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 1. września 1924.
T. 167/24. Stefan Presucha, ugodzony 

1879, zamieszkały w Znibroda :h, żoL 
ni.erz, zaginął na wojnie od roku 1915. 
W draażjąc postępowanie celem uznania 
go zmarłym, wzywa się, aby uwiado, 
mriono Sąd albo kuratora .Takóba Ga
wrona w Żnibrodach o zagin onym do 6 
miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie na 
ponowny wniosek. 5885

Sąd okręgowy.
Stanisławów 1. września 3924.
T. 161/24. Bułat Marcin, urodzony 

1879 zamieszkały w anibrolacn, zagi
nął na wojnie od roku 1915. W drażając 
postępowanie celem uznania go zm ar
łym, w zyw a się, aby u wiadomi ono Sąd 
albo kuratora Micnaia Bułata w Żnibre- 
dacli o zaginionym do 6 miesięcy, po
czerń Sąd rozstrzygnie r a  ponowny 
wniosek. 5886

Sąd okręgowy.
Stanisławów-, 1. września 1924.
T. 153/24. Jan MayurD syn^Błażeja, 

urodzony 1S76. zamieszkały w  Bucza- 
cz,u, żołnierz, zaginął na froncie albafL 
skim 1918 roku. W drażając postępowa- 
me celem uznania go zmaHym, w zyw a 
się, aby uwiadomiono kuratora Józefa 
M azura w Bucz acz u albo Sąd o zagi
nionym do 6 mies‘ęcy, poczem Sąd roz
strzygnie na ponowny wniosek. 5887 

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 1. września ,'924.
T. 123/24. Andrzej Wintoniak, urodzp. 

ny 18S2, zamieszkały w K oropci, żoł
nierz, zaginął na wojnie od roku 1917. 
W drażając postępowanie celem uznania 
go zmarłym, w zyw a się, aby uwiadomio. 
r.o Sąd albo kuratora Andrzeja Moczko- 
dana o zaginionym do 6 miesięcy, po. 
czem Sąd rozstrzygnie na ponowny 
wniosek. 5889

Stanisławów, 29. sierpnia 1924.
T. 132/24. Iwan Basowab, syn Dmy- 

tra, urodzony 1882, zamieszkały w  La- 
chowcach, żołnierz b. -austr. armji, zagi
nął w Wtwie pod Ściankami — Użok, 
1914 roku. W drażając postępowanie ce_ 
letn uznania go za zmarłego, wzywa się, 

* aby uwiadomiono Sąd albo kuratora I- 
I wana Kurylaka, s. Miciiata w Luchow. 

cach o zaginionym do 6 miesięcy, po
czem Sąd rozstrzygnie na ponowny 
wniosek. 5888

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 22. sierpnia 192-1.
T. 195/24/3. Mechel Nogner, urodzo

ny 8. m arca w Gołogórach, pow. Zło
czów, powołany w r. 1914 do wojska 
austr., odszedł na front rosyjski, gdzie 
od roku 1915 zaginął. W drażając postę
powanie celem uznania go za zmarłego, 
w zyw a się, aby uwiadomiono Sąd albo 
kuratora adw. Dra Geretę w Złoczowie. 

Sąd okręgowy, Oddział !V.
Złoczów, dnia 3. września J924. 5818
T. 243/24. Mikołaj Gadzinski, uro

dzony 1882, zamieszkały w W okszko- 
wie, żołnierz zaginął na wojnie od 1916 
^Wdrażając postępowanie celem uznaV 
nża za zmarłego a małżeństwa z mm 
zawartego za rozwiązane, wzywa się, 
aby uwiadomiono Sąd aibo kuratora 
dra Sokala w Haliczu o zaginionym do 
6 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie na 
ponowny wniosek. 5883

Sąd okręgowy.
Stanisławów. 2 września 1924. ■*

T. 61/24/2. Dmytro Petoyszyn, syn 
Jana, urodzony dnia 28, października 
1886 w Mszanie, pow. Zborów, wyemi- 
g ro u a ł w r. 1913 do Ameryki, gdzie dnia 
27 października 1917 roku zmarł w 
miejscowości Lausing Mich. Stwierdził 
to zaprzysiężony świadek Antoni Sko
czylas W drażając postępowanie celem 
tdowodmienią jego śmierci, w zyw a się, 
r by uwiadomiono o zaginionym do 3 
miesięcy Sad iub kuratora adw. dra Na- 
glera w Złoczowie. 5819

Sąd okręgowy, Oddział IV. 
Złoczów, dnia 24. iipca 1924.

' T. 183/24. Iwan Ostapów, s. Jakowa 
uiodzony 1879, zamieszkały w  Pałahl- 
czach, żołnierz polesł na wojnie w  Kar 
patach dnia 8 grudnia 1914. W drażając 
na prośbę Oieny Ostapów postępowa
nie celem udowodnienia śniierci zagi
nionego i rozwiązania małżeństwa, wzy 
wa się, aby uwiadomiono Sąd i obroń
cę w ęzła małżeńskiego dra W ierzbow
skiego w  Stanisławowie aż do 3 mie
sięcy. Po upływie powyższego czaso
kresu będzie rozstrzygnięte o dowodzie 
śmierci. 58S2

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 2 września 1924.
T. 172/24. Szczepanowski Michał, 

urodzony 1879, zamieszkały w Znibro* 
dach, żcinierz od roku 1917 zaginał na 
wojnie. W drażając postępowanie calem 

‘ uznania go za zmarłego w z y w a  się, a- 
i by uw iadom iono Sąd albo kiiTatora A- 
I dama Szczepancwskiego w Znibrcdach 
• o zagmionym do 6 miesięcy, poczem  

Sąd rozstrzygnie na ponowny wniosek. 
Sąd okręgowy.

Stanisławów, 1 września 1924. 5884
T. 154/24/4. Pijasz Maksym i w, uro

dzony w Nahorcach 1S56, jako uchodźca 
zmarł w Rosji 1916. Celem uznania go za 
zmarłego w zyw a się, by do roku od 
ogłoszenia udzielono wiadomości S a
dowi. 5837

Sąd okręgowy cyw. Oddizal VII.
Lwów, dnia I. sierpnia 1924,,
_ .L cz, T. V. 207 24/3. Marcin Jankow

ski, urodzony 1872 w Urzejowicach, po
wiat Przew orsk, Przydzielony w 1914 
do 34 pułku piechoty w P rzem yśli, po 
upadku Przem yśla leżał chory w szpita
lu w Przemyślu, w maju 1915 wojska

rosyjskie wywiozły go  do Rosji l zagi
nął. W drażając postępowanie celem u- 
znarna go za zmarłego, wzywa się, aby 
zawiadomiono Sąd o zaginionym. 5878 

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 12. września 1924.
T. 195/24/4. Konstantyn laśniski (Ja- 

sr.yskyj), urodzony w laśnikich 3. m ar
ca 1881, jako żołnierz austriacki w r. 
1916 zaginą! na froncie włoskim. Celem 
uznania go za zmarłego i -ozwiązania 
małżeństwa, w zyw a się by do pól roku 
od ogłoszenia udzielono wiadomości o 
nim Sądowi albo kuratorowi Dr. Kucz- 
kjiiewiczowi Janowi, adw. we Lwowie.

Sad okręgowy cywilny. Oddział VII.
Lwów, dnia 18. sierpnia 1924. ,'834

r  i  r  M v.
Firm. $1/24. Reg. A. 125. Wpis do re

jestru handlów ego iirmy kupca po-je- 
dyńczego. Do rejestru handlowego Od
dziel A. zarządza się następujący wpis:
1) Siedziba firmy: Podhajce. 2) Brzmie
nie firmy: Dawid Zimct, dom handlowy 
dla zakupu i eksportu jaj, oraz produk
tów rolnych w  Podiiajcach. 3) Przedmiot 

I  przedsiębiorstwa: handel jajami i pro
duktami rolnymi. 4) Właściciel' firmy: 
Dawid Zimet w Poihajcacn. Data wpi
su- 18. sierpnia 1924 r. 5736

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Brzeżany, dnia 16. sierpnia 1924.
Firm. 1456/24. A. IV. 184. Wpisano

do rejestru Oddział A: F irnu  i siedzi
ba: W yrób tałesów Wagschal i Ska W 
Krakowie, ul. Paulińska 1. 24. Wystąp-ł 
spólmik Schulim Wagschah Reszta spól- 
ników prowadzić będzie nadal to 
przedsiębiorstwo pod dotychczasową 
firmą, na co Schulim Wagschal s>C Zgo
dził. Dzień wpisu: 15. września 1924. 
Sąd okręgowy -cyw. j. handl. Oddz, II.

Kraków, 15. września 1924. 5759

BIURO NIEMC7YNOWSKISJ, Lwów,
piać Akademcki 3, Telefon 136L po
leca nauczycielki, nauczycielu Fran
cuski, Niemki, bony Polki, froeblankh 
pielęgn/arłri do niemowląt, rządców, 
leśnczvch, ogrodników, kucharzy, 
kucharki, służbę wszystkich zawo
dów. '589S-7

Rolne Zgromadzenie Nadzwyczajne
S p ó l n i k ó  w

f A S e S K I  P i P i l l  H M G O
przedtem Zygmunt Weiser Tow. Akc-
odbęd ie się dnia 3 0  października 1924 o godz. 17 (5  popołudniu 
w biurze notarjusza Zygmunta Groblewskiego we Lw owie przy ul. 

Gutowskiego I. 3 na I piętrze 
i  następującym porządkiem  dziennym -

1. Zamknięcie rachunków ; za rok 1923.
2 Sprawozdanie Rady zaw adowczej j rewizorów.
3. Załatwienie bilansu.
4. Udzielenie absołutorjum Radzie zaw a d o w c z e .
5. Przyjęcie d i  w iadcmości, że członkowie R .id/ zawladowczej

dr. Marcin SzarsLi i dr. Włodzimierz God!ewsk; zr zy- 
gncwali pismami z dnia z 31 października 1922 r. dJ 
Rady zawiadowczej wr.i;: jonemi.

6. U hwalen e rozwiązania Spółki i jej likwidację,
7. Wybór jednego lub kilku likwidatorów i ustaleniu wy

nagrodzenia.
8. Wnioski.

Celem w y ’ onania prawa głosu winni akcjonariusze naj
później na sześź dni przed Walnem Zgromadzeniem złożyć 
swe akc e u notarjusza Zygmun a  Groblewskiego we Lwowie 
ul. Rutowskiego 1. 3 na I p. lub w Polskim Banku Przemy
słowym  we Lwowie. Za złożone akcje otrzymają legi yniacje 
imienne z potwierdzeniem ilości złożonych akcji i ilości przy* 
sługujących g ł i  ów. We Walnem Zgromadzeniu mogą wziąć 
udział tylko ci akcjonariusze, na których imienne legitymacje 
będą op ew ały  iub ich pełnomocnicy w y k aza ii  pełnomocnie wem 
sądownie lub r.otarjalnie lega! zowahym, upoważniającym do 
wzięć a udziału w Walnem Zgromadzeniu i wykonania prawa 
głosu. —  Akcjonarjuszom z io p  tnony tn  w iegitymacje wolno 
będzie lis ę zgłoszonych akcji przejrzeć w biurze nołarjusza 
Zygmunta Grobl wskiego we Lwowie ul. R u tow sk ie io  3, I. p.

R a d a  Z aw ia d o w cz a .
Lwów, 12 październ ka 1924.



8 „GAZETA LWOWSKA1’ 2 dnia 12. października 1924.
ZAMIENIĘ lub sprzodatr willę 7 pokoi, 

kuctm.a, spiżarnia, trzy werandy, 
atainia, wozownia itd., około 2 morgi 
ogrodu (sad, ogród warzyrmy, kwia
towy) w okolicy podgórskiej, powiat 
Doi.na na taka sana lub mniejsza we 
Lwowie. Wiadomość: Kampiana 5,
drzwi na lewo mięJzy 3—4 popol.

5523-3

NOWO OTWARTA KUCHNIA domowa
wydaje znakomite obiady, sporządzą- I 
ne wyłącznie na maśle dosp rowem , 
r.a miejscu oraz w menażkach do- ' 
•nom prywatnym. Zgłoszenia między J 
3—5 ul. Zygmuntowska 1 5 II. p.

Czytajcie
Szczątka“

OBWIESZCZENIE.
T o w a r z y s t w o  z a l i c z k o w i .  

ZAREJ. Z OCR. POR. W J YNOWIE 
KOLO LWOWA 

zwołuje na dzień 27. pażdzierniika 1924 
o godz. 3. popoludn’11 w domu pana 
Józefa Frankla

WALNE ZGROMADZENIE 
z następującym porządkiem dzicsinirn:

1) Przeprowadzenie likwidacji.
2) Ustąpienie Dyrektorów i Raay 

Nadzorczej.
3) Ustanowienie likwidatora.

W razie braku kompletu udnęd/.ic 
się tu samo zgromadzenie z tj m sa
mym porządkiem dziennym o godz. 5. 
popot na które wszystkich członków 
się zaprasz.ą.j 5948

Janów, 11, p ad /. 1924.
Towarzystwo Zaliczkowe 

w Janowie k. Lwowa.

Żadna loterja  !

NIEBYWAŁA OKAZJA!
Ł t o  D r i h M O ! !  

150 OC J Z l
HAZO V k u p u ją cy  
o trzy m u je  prem ję.

marko z ma-

21. 10.000 
Zl. 3.000 
Zt. 5.000

Zl. 7.000
zi 10x00 
Z l  16.000 
ZI. 15.000 
Zl. 2.500

Zt. 25.000 
Zl. 6.000 
Zł. 15 000 
Zl. 16.000

Zl. 40.000

Chcąc rozpowszechnić nasze wyroby i zapoznać z nmii szerszy ogól, 
jak również dać klienteli tanie a solidne źródło zakupu, wyszukując jedno
cześnie najodpowiedniejszy sposób reklamy — postanowihśmy zrzec się w ca
łości naszego fabrycznego i detalicznego zysku i rozdzielić zupełnie zadarino 
pomiędzy naszych Sz. Odbiorców cały szereg wartościowych premji, a mia
nowicie:
1 nowiutki samochód osobowy, wartości
1 'pianino, wartości
2 motocykle, w artośc i
5 kompletów biurowych (amerykańskie patentowane

szyną do p L .u ij marki ,.A. E. G.", wartości
10 maszyn do liczeira marki „A. E. G “, wartości
20 maszyn do pisania marki „A. E. G.“, wartości
50 złotych zegarków inęssich i damskich, wartości 
itJOO paczek po 5 kg. skóry podeszwowej, wartości 
20y kompletów, składających rię z 1 pary przy'szew, 1 pary cho

lew 1 1 pary podeszew, wartości 
500 paczek, zawierających po 6 tuzinów mydeł toaletowych, wz i.
1000 zegarów ściennych j stojących, wartości 
2000 kompletów Przyborów piśmiennych, wartości 
4000 wartościowych przedmiotów jublilerskich, platerowanycn, po

złot niczy cli i periumeryjnych, w artości 
Razem 7SS9 premii ogólnej wartości j .  Złotych 150.000

Powyższe 788) premji głównych, oraz 92111 premji-kuponów, upra
wniających do nabycia w naszej fiimie najpotrzebnśejszycli artykułów 

z iipusiem 25% cd cen sprzedażnych 
rozdzielimy zupełnie bc/ptarnie pomiędzy 100.000 naszych Sz. Odbiorców 
na warunkach następujących:

WARUNKI:
’! |)  W naszym konkursie reklamowym może brać udział każdy., kto 

Mplac. w ciągu dni 8 od daty pojawienia się jSaie.&zego ogłoszenia kwotę
7 (wyraźnie siedm) złotych

i przeszłe nam tę sumę w  liście zwykłym, pclcconym, przekazem pocztowym 
lub wpłaci na nasz racuunck w P. K. O. w  Warszawie Nr. 5.281. W raz 
z przekazaną gotówką należy przesiać dokładny adres z podaniem gazety, 
w której ogłoszenie w yczytane zostało.

2) Każdy kupujący, który wpłacił w myśl punktu I-go kwotę 7 zło
tych, otrzymuje od nas reklam owy komplet, składający się;

z I zegara pokojowego, wartości 10 złotych,
z 1 kaw ałka wyborowej amerykańskiej skóry na zelówki, wartości 

2.50 złotych,
z pół tuzina toaletowych mydeł, wartości 1.20 złotych.

■ Otrzymuje zatein w  poleconej pizesyłcc przedmioty
wartości 13.71) Zł. tylko za 7 ZI. czyli z opustem prawie 50%.
Prócz tego każdy kupujący otrzymuje 1 kupon premjowy, uprawnia

jący do nabycia w naszej firmie
z opustem 25% od cen sprzedażnych 

następujący komplet potrzebnych każdemu przedmiotów:
1 parę amerykańskich zelówek w  kawałku skóry,
1 parę eleganckich czarnych przyszew  na buty.
1 parę takich samych cln iew do wysokich butów.
1 parę nieprzemakalnych podeszew gumowych,
1 parę gumowych obcasów, :
1 parę ..An.tyslip‘só\vu gumowych,
1 tuzin toaletowych mydet kwiatowych.

ogólnej wartości 30 złotych, za co płaci tylko 21 złote!’
W dalszym ciągu każdy kupujący, k tó ty  wpłaci nam 7 złotych i'a na

kap reklamowego kompletu, ma prawo z: kupić u nas samochód, urządzenia 
biurowe, (Aarfino, maszyny do pisania i liczenia, oraz inne artykuły 

z ustępstwem 15% od cen sprzedaży 
1 na dogodnych, waiunfcacn spłaty. W tym ostatnim wypadku każdy retlektant 
winien zażądać nadesłania szczegółowej oferty.

3) Główne premjs obliczone r-ą propoiocjonalnle na udział 100.300 ? u- 
pujących w  ciągu jednego miesiąca, i będą w zależności od ogólnej liczby 
kupujących odpowiednio powiięks/one lub zredukowane.

4) Przydział głównych rueniji odbywa się nie drogą losowania, a tylko 
na pidstawie kolejności napływających zleceń proporcjonalnie do ilości kupu
jących i przypadających na lę ilość głównych premii, skutkiem czego każ
dą* 25-ty. 50-ty. 100-ny, ?00-ny, 500-ny, 1.000-ny. 2.000-ny. 5.000-ny, !0.000-n.v, 
20.000-ny, 50.000-ny i 100.000-ny automatycznie otrzymuje jedną z głównych 
premji.

5) Rozesłanie zakupionych kompletów' i przydział premji nastąpi w 14 
dni po opublikowaniu ostatniego ogłoszeniu, których okaże się 5, i to pod 
kontrolą rejenta. Rozdawnictwo samych premji nastąpi w dwa tygodnie po 
tym terminie. O otrzymaniu premji każdy będzie zawiadomiony listo,-cnie.

6) Na warunki pow yżs/e zgadzają się wszyscy kupujący bez jakich- 
kowfck zastrzeżeń.

7) Przyznanie premji w myśl punktu 5-ego jest ostateczne i jako do
b ro w o ln y  podarek wykbrcza drogę prawną.

DOM AJENTUROWO-HANDLOWY 
KAROL SZEWCZYŃSKI -  TORUŃ, SUKIENNICZA 6.

R e p r e z e n t a c j e :
Samochodów', motorów’, motocykli, m asz\ n do liczeni ■. maszyn do pisanki, 
urządzeń hmrow ycii i fririemcitistauf-isii.ycli marki ,.A. ! .  (i. * FaiAyk garhur- 
Sldch „W ładysław EriihiiJi i Sk.i” i ,.K ci a Lcjy.crow‘tó “. • I ow aiz.yslwa 

W.\ dawiiic/A-go „KUPIEC". 57/9-5

no Bópnym Ś:ąslni, w Hrólewsltiej Hucie
oferu ą

WĘglfłt $Ś8,łra®Ś!gski z  kopalń w  Królewskie]
Hucie  i B i e l s z o w i c a c h

koks z koksowni w  Knurowie
węgiel kauslenraj? Z kopalń w  Knurowie.

Zamówienia przyjmuje tir ma:

POLON® ROMANA
Ska z ogr. odp.

we Lwowie ul ca Jagiellońska I?.
T  I. IdoO. ’

W ęgiel opałowy o wartości ponad 7.300 kalorji dostęrczh 
z powyższych k oparń firma F O L O N O  P O M A N A  z  c i 

s t  s w ą  d a  d o t r u i
wegiet 46  zł. 
koks 56 zl,

S przedaż na dogodnych w aru n kach  sp łaty- T b i  
W aga  dokładna. Uostawa pospieszna.

ODDłlAt WĘGLOWY
BANKU ZIEMIAN S. A.

ne Lwowie ul. Kopernika L. 4. telefon 156 i 832. 
w Katowicach, ul. Jana 14, lelef^n 1210.
Objąwszy zastępstw o  na W schodnią M ałopolską koncernu  
w ęglow ego „GIESCHE* S ółka Akcyjna na Górnym Śląsku, sprze
daje węgial ten we w szystk ich  sortym entach, uznany ogol i e 
dla sw ej w ydajności ka lo rycznej ZA NAJLEPSZY, ta k  w  wago
nowy h ilościach jake też  d e ta j.ic m y c h  i z dostaw ą p rz e i dom*

Na żądanie udziela kredytu  wekslowego, a także od
daje węgiel na spłaty w 6 i w.ęcej ra iack  miesięcznych. 
D a instytucji, zakładów przemysłowycii, kooperatyw i o. sprze
dawców przy stałych dostawach większych ilości specjalne  
w arun k i i opusty cennikowe do osobnego umówienia. 
5940

V

„ V E S T A <4
B a n k  W z a j e m n y c h  

X T l > e z p i e c z e i i  

w  P o z n a n i u

■W WALORYZUJE
ubezpieczenia życiowe 
zawarte w markach/

Wyjaśnień udziela
Oddział „Y E STY * we Lwowie 
ul. Długosza 1. — Telefon 185.

%

J
(Redaktor «^owtod2ttlaj[: łE g S fl M S A R S W . N a le Ż y tO Ś ć  p o c z t o w ą  o p ł a c o n o r y c z a ł t e m .  Drukarnia JPoiska, poa zaa. Z. KtaJh#».sw..*«.


